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Hayatın durma noktasına geldiği pandemi döneminde TÜRMOB 
olarak çalışmalarımıza hız kesmeden devam ettik. Meslek 
mensuplarımızın bu dönemde iş ve işlemlerinin aksamaması için 
yaptığımız eğitimleri online ortama taşıdık, hazırladığımız raporlarla, 
duyurularla, broşürlerle bilgilendirme çalışmalarımıza devam ettik. 
Pandemi süresi boyunca, binlerce meslektaşımızın video konferans 
yöntemi ile katıldığı e-eğitimler gerçekleştirdik. SGK ve vergi 
uygulamaları ile e-dönüşüm noktasında meslek mensuplarımızı 
online ortamlardan bilgilendirdik. Yaptığımız bu eğitimlerin 
sunumlarını internet sitemize koyarak, meslek mensuplarımızın bu 
bilgilerden yararlanmasını sağladık. 
Ayrıca TÜRMOB COVID - 19 Bilgiye Erişim Merkezini internet 
sitemizde faaliyete geçirerek pandemi süreciyle ilgili bilgi verdik. 
Bu dönemde aynı zamanda Başkanlar Kurulu Toplantımızı video 
konferans yöntemiyle gerçekleştirerek, COVID - 19 salgınının mesleki 
hayata, ekonomiye, kısa, orta, uzun vadedeki etkileri değerlendirdik. 
Bölge Oda toplantılarını da video konferans yöntemiyle 
gerçekleştirdik.
Aynı zamanda Kısa Çalışma Ödeneği Uygulamasıyla ilgili Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, TOBB, 
İŞKUR ve Oda Başkanlarımızla birlikte video konferans yöntemiyle 
değerlendirme yaptık. 
Yayınlarımızla dünyada ve ülkemizde mesleğimizle ilgili gelişmeleri 
meslektaşlarımıza aktardık.
Aynı zamanda mevzuattaki gelişmeleri sirküler raporlarla 
meslektaşlarımıza ilettik. 
Ayrıca, ekonomiye ve mesleğimize ilişkin çeşitli raporlar yayınladık.

BİZ
DURMADIK..

Hayat 
durdu



BİZ DURMADIK..BİZ DURMADIK..Hayat Durdu Hayat Durdu 3M
m

T Ü R M O B

Siyasi Parti Ziyaretlerimiz
Adalet ve Kalkınma Partisi İdari ve Mali İşlerden Sorumlu 
Merkez Yürütme Kurulu Üyesi Vedat Demiröz’ü 
MHP Grup Başkanvekili Erkan Akçay’ı 
CHP Genel Başkan Yardımcısı Bülent Kuşoğlu’nu 
ziyaret ettik. 
- Yıpranma Payı,
- Geçici Vergi,
- Gider Katılım Payı,
- Mücbir Sebep,
- Mali Tatil,
- Yeşil Pasaport,
- KDV İndirimi,
- GEKAP,
diğer mesleki sorunlarımız ve 
çözüm önerileri konusunda 
görüş alışverişinde bulunduk.

ZİYARETLERİMİZ
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Gelir İdaresi Başkanlığı 
Ziyaretlerimiz
GİB Başkanı Bekir Bayrakdar ve yöneticilerini ziyaret 
ederek,
- Yıpranma Payı,
- Geçici Vergi,
- Gider Katılım Payı,
- Mücbir Sebep,
- Mali Tatil,
- Yeşil Pasaport,
- KDV İndirimi
- GEKAP
- Zamana Dayalı Ücret Tarifesi
ve diğer mesleki sorunlarımız ve çözüm önerileri 
konusunda görüş alışverişinde bulunduk.
Ayrıca GİB Başkanı Bekir Bayrakdar ve yöneticilere 
elektronik uygulamalar konusunda sunum yaptık.
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YAZIŞMALAR

T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü 2

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı 25

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı 7

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 2

T.C. Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı 5 

T.C. Adalet Bakanlığı 2

T.C. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 5

T.C. Ticaret Bakanlığı 1

Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu 2

Sermaye Piyasası Kurulu 1

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 1

Türkiye Bankalar Birliği 2

Türkiye Halk Bankası A.Ş. Genel Müdürlüğü 1

Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü 4

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 1

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanlığı 3

Türkiye İstatistik Kurumu 2

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Enerji İşleri Genel Müdürlüğü 1

Yüksek Öğretim Kurulu Başkanlığı 1

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Hayvancılık Genel Müdürlüğü 1

Kişisel Verileri Koruma Kurumu Başkanlığı 1

TOPLAM 70
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KISA ÇALIŞMA ÖDENEĞİ UYGULAMASI

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra 
Zümrüt Selçuk, Bakan Yardımcısı Ahmet Erdem, 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, TÜRMOB Başkanı 
Emre Kartaloğlu, SGK Başkanı İsmail Yılmaz, İŞKUR 
Genel Müdürü Bekir Aktürk, Sigorta Primleri Genel 
Müdürü Savaş Alıç, TÜRMOB Genel Sekreteri Yahya 
Arıkan, TÜRMOB Genel Saymanı Levent Demiröz, 
TÜRMOB Yönetim Kurulu Üyeleri Dr. Masum Türker, 
Prof. Dr. Ercan Bayazıtlı, Rıfat Nalbantoğlu, YMM ve 
SMMM Oda Başkanları video konferans yöntemiyle 
Kısa Çalışma Ödeneği’ni değerlendirdi.
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84. BAŞKANLAR KURULU TOPLANTISI

84. Başkanlar Kurulu Toplantısı video konferans 
yöntemiyle gerçekleşti. 

Başkanlar Kurulu Toplantısının gündemi, COVID - 19 
salgınının mesleki hayata, ekonomiye, kısa, orta, 
uzun vadedeki etkileri oldu. 
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BÖLGE ODA TOPLANTILARI

3	 Anadolu Odaları Platform Toplantısı 	
	 25 Nisan 2020
3 	 Karadeniz Odaları Platform Toplantısı 
	 2 Mayıs 2020
3	 Doğu Anadolu Odaları Platform Toplantısı 
	 5 Mayıs 2020
3 	 Akdeniz Odaları Platform Toplantısı
	 10 Mayıs 2020

Video konferans yöntemiyle gerçekleştirdik.
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RAPORLARIMIZ

•	Korona Salgınının 
Türkiye Ekonomisine 
Etkisi, Değerlendirmeler 
ve Öneri Raporu

•	Türkiye’de Korona 
Salgınının Sektörlere 
Etkileri Raporu

EKONOMİK RAPORLARIMIZ
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•	Geri Kazanım Katılım Payı (GEKAP)	

•	Virüsle Mücadelede Bazı Ülkelerde Alınan 
Vergisel ve Ekonomik Tedbirler İle Türkiye’de 
Bu Konuda Yapılabilecek Düzenlemeler 
Raporu

•	Kısa Çalışma Ödeneğinde Tespit Edilen 
Sorunlar Raporu

•	Mücbir Sebep Halinde KDV İade Süreçleri ve 
Öneriler Raporu

•	Mücbir Sebep Uygulamasının Kapsamının 
Genişletilmesi Öneriler Raporu

•	Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi 
Uygulaması İle İlgili Pilot İller Değerlendirme 
Raporu

MESLEKİ  RAPORLARIMIZ
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•	Halk Bankası – İşe Devam 
Desteği – Küçük İşletme 
Can Suyu Kredisi

•	Halk Bankası – TÜRMOB 
Kredi Destek Paketi

•	Halk Bankası – TÜRMOB 
ile Halk Bankası arasındaki 
anlaşmayla meslek 
mensuplarına özel nakit 
kredi kullanma imkanı

KREDİLER
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EĞİTİMLERİMİZ
TÜRMOB e-EĞİTİMLER NO: 1 - 7 
GÜNCEL SGK VE VERGİ UYGULAMALARI
3	 13 Mayıs 2020
3	 14 Mayıs 2020
3 	 15 Mayıs 2020
3 	 16 Mayıs 2020
3 	 17 Mayıs 2020

TÜRMOB e-EĞİTİM NO: 6 e-DÖNÜŞÜM 
3 2 Haziran 2020

TÜRMOB e-EĞİTİMLER NO: 7 - 8
e-UYGULAMALAR VE ÖZELLİKLİ KONULAR 
3 	 17 Haziran 2020
3 	 19 Haziran 2020
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•	Covid - 19  Vergi Uygulamaları e-Eğitim Sunumu

•	Covid - 19 Çalışma Hayatı Uygulamaları Sunumu

•	Covid - 19 Bordro Uygulamaları Sunumu 

EĞİTİM SUNUMLARIMIZ
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•	Corona Virüs nedeni 
ile “Çalışma Hayatında 
Uygulanabilecek 
Düzenlemelere 
İlişkin” eğitim videosu

•	Kısa Çalışma 
Ödeneğinde 
Örneklerle Bordro 
Uygulamaları

SEMİNERLERLERİMİZ
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TÜRMOB COVID - 19
BİLGİYE ERİŞİM MERKEZİ
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DUNYA 07 CMYK

TÜRMOB İLE İŞ YAŞAMI 

EMRE KARTALOĞLUTÜRMOB Genel BaşkanıSerbest muhasebeci mali müşavir-

lik ve yeminli mali müşavirlik mesle-

ğinin toplumun tüm kesimlerine tanı-

tılması, ülke ekonomisine ve iş dünya-

sına sunduğu değer ve faydaya ilişkin 

farkındalığın arttırılması amacıyla 

1-7 Mart, Muhasebe Haftası olarak 

kutlanıyor.   

Muhasebe Haft ası 
tüm meslektaşlarımıza kutlu olsunTÜRMOB olarak muhasebe hafta-

sını  mesleğimize sahip çıktığımız bir 

platform olarak görüyoruz. Yalnızca 

gelenek oluşturmuş bir haftanın kut-

lanması amacıyla hareket etmiyoruz. 

Toplumun vergi bilincini artırma, ül-

kemiz adına daha fazla değer yaratma, 

meslek erbabımıza ve paydaşlarımıza 

yönelik gelişimi üst seviyelere çıkar-

ma gayretlerimiz için de bu ve benzeri 

özel günlerin anlamı büyük.
13 Haziran 1989'da yürürlüğe giren, 

3568 sayılı Meslek Yasası’na istina-

den ülke genelinde 116 bini aşan ser-

best muhasebeci mali müşavir ve ye-

minli mali müşavir ile 18 bin stajyer 

faaliyet gösteriyor. 77 serbest muha-

sebeci mali müşavir ve 8 yeminli mali 

müşavir odası, TÜRMOB çatısı altın-

da hizmet üretiyor.Bu güçlü yapı, Türkiye’nin en güç-

lü katalizör örgütlenmesidir. Ülke-

miz bir vücut ise meslek erbabımız, bu 

oluşumun en küçük birime kadar hiz-

met götüren damarlarıdır. 
Kaliteli hizmet sunarak, işletmele-

rimizin gelişimine katkı vererek, gü-

venilir işletme danışmanlığı vizyonu-

muzla ülkemize ve işletmelerimize 

hizmet ediyoruz. Etmeyi de sürdüre-

ceğiz. Verdiğimiz hizmetlerle üreten 

bir Türkiye için çalışıyoruz. Ekono-

minin kaydını tutan, mali danışman-

lık yürüten yapımız ile ülkemiz ve 

işletmelerimizin gelişimi için çalı-

şıyoruz. İşletmelerin muhasebe ve de-

netim işlemlerini gerçekleştiren, dev-

letin vergi gelirlerinin arttırılmasına 

katkı sunan ve devlet kurumlarının 

işleyişine yardımcı olan mesleğimi-

zin çözüm bekleyen önemli sorunları 

bulunmaktadır. Görev ve fonksiyon-

larımızı yerine getirirken yaşadığımız 

ve çözülmesini talep ettiğimiz çok sa-

yıda sorunumuz bulunuyor. Bu sorun, 

diyalogla ve iş birliği içerisinde çözül-

mesi gerektiğini düşünüyoruz. 
Tüm kuruluşlarımızla karşılıklı an-

layış ve iş birliği içerisinde yürütece-

ğimiz çalışmalarda elde edeceğimiz 

her başarı bilinmelidir ki ülke ekono-

mimizin kalkınmasına koyulmuş bir 

tuğla olacaktır.

Mesleğimiz, kurumsallaşma süre-

cini tamamlayarak, ülkemizin iktisa-

di hayatının vazgeçilmez bir kurumu 

haline gelmiştir. TÜRMOB muhase-

be mesleğinin yapılabilir olmasını ve 

bundan tüm kesimlerin katma değer 

elde etmesini talep etmektedir.

Hazine ile mükellef arasında köp-

rü görevi gören, ülkemizin güçlü eko-

nomisi için güçlü bir mali müşavir-

lik kurumunun varlığına inanan mali 

müşavirlik ve yeminli mali müşavirlik 

mesleğimizi iş dünyamıza ve ülkemi-

ze değer katarak geliştireceğiz, yarın-

ları umutla şekillendireceğiz. 
Bu doğrultuda üyelerimize ve bizi 

izleyen kamuoyuna önemli gördüğü-

müz bir işbirliğimizi de aktarmak is-

tedik. Bizim için de anlamı büyük olan 

içinde bulunduğumuz haftada 40’ın-

cı yılını kutlayan DÜNYA Gazetesi’ni 

yakından tanıyorsunuz. İş yaşamının 

bağımsız ekonomi gazetesi, çalışan-

larının ön plana çıktığı yeni modeli ile 

hizmet üretmeye devam ediyor. 
TÜRMOB olarak periyodik olarak 

sizlere DÜNYA’dan sesleniyor olaca-

ğız. İlk yayınımız elinizde. Bu sayfada 

yalnızca hizmetlerimizden bahsede-

ceğimiz düşünülmesin. İş yaşamını 

ilgilendiren hemen hemen her konu, 

yayın gündemimizi oluşturacak. Bu 

noktada da birlikte üretecek, birlik-

te öğreneceğiz. Bize sayfalarını açan 

DÜNYA yönetimine de bu noktada 

sonsuz teşekkürlerimizi sunarım.

İşverenler çalıştırdığı işçileri yönünden 

Sosyal Güvenlik Kurumu’na karşı 

birçok yükümlülüğü bulunmaktadır. Bu 

yükümlülüklerin yerine getirmemesi ya 

da geç getirilmesi işverenleri, ciddi ceza ve 

yaptırımlarla karşı karşıya bırakabiliyor. 

İşverenlerin Sosyal Güvenlik Kurumu’na 

karşı yerine getirmesi gereken bildirge 

yükümlülükleri şöyle;
Sigortalı İşe Giriş Bildirgesi 

Verme Yükümlülüğü5510 sayılı Kanunun 4-1/a kapsamında 

sigortalı sayılanlar için işe başlamadan 

en az 1 gün önce sigortalı işe giriş 
bildirgesinin verilmesi gerekmektedir.

Eğer bu sigortalılar;º İnşaat, balıkçılık ve tarım işyerlerinde 

çalışıyorsa, en geç çalışmaya 
başlatıldığı gün,º Yabancı ülkelere sefer yapan 

ulaştırma araçlarına sefer esnasında 

işe alınmışsa çalışmaya başladıkları 

tarihten itibaren bir aylık süre 
içerisinde, º Yeni kurulan bir işyerinde çalışmaya 

başlıyorsa, çalıştırılmaya başlanılan 

tarihten itibaren bir ay içinde ,
º Maliye Bakanlığı vizesine bağlı 

olarak kamu idarelerinde çalışacak 

sigortalılar için vize işleminin 
gerçekleştirildiğine dair  yazının, ilgili 

kamu idaresine intikal ettiği günü 

izleyen ikinci iş günü sonuna kadar,

º Yabancı uyruklu kişilerin; çalışma izin 

belgesindeki  çalışma izin başlangıç 

tarihinden itibaren 45 gün içinde ya da 

çalışma izin belgesinin işverene tebliğ 

tarihi ile çalışma izin tarihinin farklı 

olması halinde çalışma izin belgesinin 

işverene tebliğ tarihinden itibaren 30 

gün içinde,İşe giriş bildirgesinin verilmesi 
gerekmektedir.º İlk işyerindeki çalışmasına ait 

sigortalı işe giriş bildirgesi SGK’ ya 

verilen sigortalının naklen ve hizmet 

akdi sona ermeden aynı işverenin 
diğer işyerinde çalışmaya başlaması 

halinde bu işyeri için yeniden işe giriş 

bildirgesi vermek zorunda değildir.
Sigortalı İşten Ayrılış 

Bildirgesi Verme Yükümlülüğü
5510 sayılı Kanunun 4-1/a kapsamında 

sigortalının işten ayrılış bildirgesinin 

hizmet akdinin sona erdiği tarihi 
takip eden 10 gün içerisinde verilmesi 

gerekmektedir.
İşyeri Bildirgesi Verme Yükümlülüğü

5510 sayılı Kanunun 4-1/a kapsamında 

sigortalı çalıştırılmaya başlanılan bir 

işyerinde işyeri bildirgesinin en geç 

sigortalı çalıştırmaya başladığı tarihte 

Kuruma verilmesi gerekmektedir.

º Türk Ticaret Kanunu hükümlerine 

tâbi şirketlerin nevilerinin değişmesi, 

birleşmesi veya diğer bir şirkete 
katılması durumunda, bu hususların 

ticaret siciline tesciline ilişkin ilân 

tarihini takip eden on gün içinde,

º Adi şirketlerde şirkete yeni ortak 
alınması durumunda en geç yeni 

ortağın alındığı tarihi takip eden on 

gün içinde ,º İşyerinin miras yoluyla intikali 
halinde, ölüm tarihinden itibaren en 

geç üç ay içinde, º İşyerinin faaliyette bulunduğu ilden 

başka bir ile nakledilmesi halinde, 

işyerinin nakledildiği tarihi takip eden 

on gün içinde,işyeri bildirgesinin verilmesi 
gerekmektedir.

İşyeri BildirgesiDüzenlenmesinin İstisnaları
º Ticaret sicil müdürlüklerince tescil 

edilen şirket kuruluşlarına istinaden,

º Valilikler, belediyeler ve ruhsat 
vermeye yetkili diğer kamu ve özel 

hukuk tüzel kişilerince verilen yapı 

ruhsatlarına istinaden,
Otomatik işyeri tescili yapılmakta olup 

söz konusu durumlarda ayrıca işyeri 

bildirgesi vermek zorunda değilsiniz.

134 b�n üyel� a�lem�z ülkem�ze

değer yaratmayı sürdürecek

Avrupa’nın çeşitli ülkelerinde kutlanan 
vergi özgürlük gününde 

mükellefl er ödeyecekleri 
gelir vergisinde tabi olacakları en yüksek dilim 

oranının yılın 365 gününe 
oranlanmasıyla bir gün tespit 

ediyorlar. Bu kapsamda şu 
söyleniyor, 'bugüne kadar 

devlete çalıştık bundan sonra 
kendimiz için çalışıyoruz.'

Vergi Özgürlük Günü (Tag 
der Steuerfreiheit), yalnızca 

Almanya’da değil, Avusturya 
ve İsviçre’de de kutlanıyor. 

Anglo Sakson ülkelerinde 
ise Tax Freedom Day olarak 

adlandırılıyor. Türkiye için böyle bir 
gün uygulanmaya başlansa, 

Gelir Vergisi tarifesinin 
yeni en yüksek dilimi yüzde 

40 olduğuna göre, Vergi 
Özgürlük Günü yaklaşık 

yılın 147’nci gününe denk 
gelecektir. Tam tarih söylemek gerekirse, bu gün, 

28 Mayıs olacaktır. Ülkede 
vergi mükellefl erinin 

vergi bilincini yükseltmek 
amacıyla, devlet tarafından 

da desteklenen bu kutlamalarda genellikle 
hükümetler vergiler ile 

gerçekleştirdikleri kamu 
hizmetlerini toplumla 

paylaşmaktadır. Mükellefl er 
açısından da sembolik olarak 

o güne kadar tüm topluma 
fayda sağlamak için çalıştığı 

ancak yılın kalanında artık 
kendisi için çalışacağının 

mesajını vermiş oluyor.
Kamu hizmetleri ile 

vergilendirme arasındaki 
ilişkiyi kuvvetlendiren 

ve vergi ödemeyi bir vatandaşlık bilincine 
dönüştürebilen ülkelerde bugün bir çeşit 

vergi ekinoksu olarak 
değerlendiriliyor. 

Taşeron çalıştırıyorsanız 
sorumluluklarınız nelerdir?

İşyerinde taşeron çalıştıranlar ya 

da diğer bir deyişle alt işverene iş 
yaptıranların sorumluluklarını 

yerine getirmemesinden dolmayı 

büyük sıkıntılar yaşanıyor. İş 
davalarında önemli bir yükü taşeron 

hizmetleri ile ilgili anlaşmazlıklar 

oluşturuyor.5510 sayılı kanunun 12 inci 
maddesinde “Bir işverenden, 

işyerinde yürüttüğü mal veya hizmet 

üretimine ilişkin bir işte veya bir 
işin bölüm veya eklentilerinde, iş 

alan ve bu iş için görevlendirdiği 
sigortalıları çalıştıran üçüncü 

kişiye alt işveren denir. Sigortalılar, 

üçüncü bir kişinin aracılığı ile 
işe girmiş ve bunlarla sözleşme 

yapmış olsalar dahi, asıl işveren, 
bu Kanunun işverene yüklediği 

yükümlülüklerden dolayı alt işveren 

ile birlikte sorumludur” hükmü yer 

almaktadır.
Buna göre işverenler;
º Sigortalı İşe Giriş Bildirgesi 

Verme Yükümlülüğü
º Sigortalı İşten Ayrılış Bildirgesi 

Verme Yükümlülüğü
º İş Kazasına İlişkin Bildirim 

Yükümlülüğüº Meslek Hastalığına İlişkin 
Bildirim Yükümlülüğü

º Çalışılmadığına Dair Bildirim 
Girişinde Bulunma Yükümlülüğü

º Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi Verme Yükümlülüğüº Sigorta Primlerinin Ödenmesi 

Yükümlülüğü gibi temel yükümlülüklerden 
dolayı asıl işveren alt işveren ile 

birlikte sorumludur.Alt işverenlerin işyeri bildirgesi 

verme zorunluluğu bulunmamakta 

olup alt işverenin yükümlülükleri, 

asıl işverenin sigorta sicil 
numarasına eklenen ilave 3 haneli 

alt işveren dosyası üzerinden yerine 

getirilmektedir.

Taşeron çalıştıranlarbu haber�muhakkak okumalı VERGİ ÖZGÜRLÜK GÜNÜ
Türk�ye’de neden kutlanmasın?

İşverenlerin SGK’ya bildirge yükümlülükleri

 BİLİYOR MUYDUNUZ?X Verg�-ceza �hbarnames�ne karşı 30 gün �ç�nde 

dava açılab�leceğ�n�,X İHB 2 �hbarnames�ne karşı, mahkeme kararına 

uyumsuzluk varsa ayrıca dava açılab�leceğ�n�,

X Ödeme emr�ne karşı 15 gün �ç�nde dava 

açılab�leceğ�n�, X Ödeme emr�ne karşı düzeltme talep 

ed�lemeyeceğ�n�,X Ödeme emr�ne karşı dava kaybed�l�rse 

%10 haksız çıkma zammı ödeneceğ�n�,

X İht�yat� tahakkuka karşı dava 
açılamayacağını,X İht�yat� tahakkuk �ht�yat� hac�zle tatb�k 

ed�l�rse 15 gün �ç�nde dava açılab�leceğ�n�,

XTem�nat �stemler�ne karşı 30 gün 

�ç�nde dava açılab�leceğ�n�,
X Özel kanunlarında ödeme süres� 

göster�lmem�ş kamu alacakları �ç�n ödeme 

emr� gönder�leb�lmes� �ç�n borçluya 1 aylık 

ödeme süres� tanınması gerekt�ğ�n�.

Her daim kendimiziyakın hissettiğimiz
DÜNYA ile yeni bir projede 
daha da yakınlaştığımızı 

bildirmek isterim.

“

”

Dünyanın muhasebes� / Prof. Dr. Hal�s DOKGÖZ

Sayfa �çer�ğ� TÜRMOB �le �şb�rl�ğ� yapılarak hazırlanmıştır.

AKLINIZDA BULUNSUN
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“

”

ACIMIZ BÜYÜK, ÜLKEMİZİN BAŞI SAĞOLSUN

Ülkem�z zor b�r dönemden 
geç�yor. Yurt �ç�nde olduğu kadar 

belk� da daha çok yurt dışında çok 

yoğun gündemler�m�z var. Geçen 

Perşembe günü İdl�b’ten gelen 
şeh�t haberler� �le ülke olarak 

der�n b�r üzüntü yaşadık. Evlatla-

rını kaybeden a�lelere başsağlığı 

d�l�yorum, acılarını paylaşıyorum. 

Türk�yem�z�n başı sağolsun. 
Cam�amız olarak parçası olmaktan 

da�m� gurur duyduğumuz büyük 

Türk�ye A�les�’nde, şahsım, TÜR-

MOB yönet�m kurulum ve tems�l 

ett�ğ�m�z tüm üyeler�m�z adına 
üzer�m�ze düşen her görev� yer�ne 

get�rmek �ç�n hazır olduğumuzu 

b�r kez daha vurgulamak �ster�m.

DUNYA 07 CMYK

TÜRMOB İLE İŞ YAŞAMI 

Gençlere haksızlık değil mi?

X Kira gelirlerinin vergilendirilmesinde 

5.400,- TL istisnadan yararlanmak için

X Kiralananın mesken olması gerektiğini

X Beyanname verenin gerçek usulde 

vergilendirilen ticari, zirai veya serbest meslek 

kazancının olmaması gerektiğini,

X  Kira geliri elde edenin gelir vergisinin 

konusuna giren (beyana tabi olsun 

olmasın, vergiden istisna olsun olmasın 

X Mevduat faizi, emekli aylığı  

vb. dahil) toplam gelirinin 148.000,- 

TL’yi aşmaması gerektiğini,

X İstisnadan yararlanmanın kira 

gelirini gerçek veya götürü gider 

yöntemini tercihte bir etkisinin 

olmadığını,

X Emsal kira geliri üzerinden beyanda 

bulunsanız dahi istisnadan  

yararlanmanın mümkün olduğunu

biliyor muydunuz

Dünyanın muhasebesi / Prof. Dr. Halis DOKGÖZ

Sayfa içeriği TÜRMOB ile işbirliği yapılarak hazırlanmıştır.

 1 7  M a r t  2 0 2 0   •  S A L I /  07 

Korona virüsü küresel 

düzeyde yıkıcı etkisi-

ni her geçen gün hızla 

artırıyor. Virüs yaşa-

mımızdan ekonomimize, eğitim 

öğretimimizden sosyal aktivite-

lere kadar hayatın her alanını vur-

du.
Özellikle küresel ekonomi ko-

rona virüsünün etkisi ile koşar 

adım resesyona sürükleniyor. Ba-

zı sektörlerde adeta üretim, itha-

lat, ihracat durma noktasına geldi. 

Bu durumun ivme kazanarak de-

vam etmesi ve domino taşları gi-

bi birbirini etkilemesi küresel dü-

zeyde benzeri görülmemiş bir re-

sesyonu beraberinde getirebilir.

Virüse karşı önlen bulunması 

durumunda bile ekonomide ya-

rattığı tahribatın bir süre daha et-

kisini göstermesi beklenebilir.

İşletmelerimizin bu krizden en 

az zararla çıkabilmeleri için şim-

diden önlem almak gerekiyor. 

Spekülatif hareketlerin mutlaka 

denetim mekanizması ile etkin 

bir şekilde kontrol altına alınma-

sı şart.
Ticaretin bazı sektörlerde dur-

ma noktasına gelmesinden dolayı 

kamusal yükümlülüklerin günde-

mimize alabiliriz. Bu kapsamda 

GEKAP, Konaklama Vergisi gibi 

yeni getirilen kamusal yükümlü-

lükler başta olmak üzere beyan ve 

bildirimlerin belli bir süre erte-

lenmesini gündemimize alabili-

riz. Virüsten etkilenen işletmele-

rin vergileri mücbir sebep kapsa-

mına alınabilir ve ödeme kolaylığı 

sağlanabilir.
Buradan oluşacak kamu finans-

man kaybı ise spekülatif hareket-

lerin kontrol denetim ve vergilen-

dirilmesi ile telafi edilebilir.

Bu yönde atılacak adımlar vergi 

ödevlerini yerine getiren mükel-

leflerin daha da büyük zarar gör-

melerine engel olacaktır.

İthalat ve ihracat anlamında da 

işletmelerimiz büyük bir sıkıntı 

ile karşı karşıya bulunuyor. Ulus-

lararası ticaretin gerilemesi, bazı 

sektörlerde aramalı ithalatlarının 

adeta imkansızlaşması, üretim 

boyutunda sıkıntılarında ortaya 

çıkmasına neden olabilir.

İhracat rakamlarını irdeledi-

ğimizde bu durum net bir şekilde 

ortaya çıkıyor. İhracattaki geliş-

meler değer açısından ele alındı-

ğında, 2018 yılında 167,9 milyar 

dolar seviyesine, daha sonra da bir 

önceki yıla göre yüzde 2,1 oranın-

da artarak 2019 yılında 171,9 mil-

yar dolar seviyesine yükselmişti.

Temel Alt Mal Grupları (BEC) 

sınıflamasına göre hammadde 

(aramalları) ihracatı toplam ih-

racat içerisinde en yüksek paya 

sahip kalemdir. Hammadde ih-

racatının toplam içerisindeki pa-

yı 2015-2019 döneminde düzenli 

bir şekilde azalarak 2018 yılında 

yüzde 47,2, 2019 yılında ise yüzde 

46,7 seviyesine gerilemiştir. Öte 

yandan, yatırım malları ihracatı-

nın toplam içerisindeki payı, 2013 

döneminden itibaren düzenli bir 

şekilde artarak dönem başında-

ki yüzde 10,3 seviyesinden 2019 

yılında ise yüzde 11,9 seviyesine 

yükselmiştir. Tüketim malları ih-

racatının toplam içerisindeki pa-

yı ise dönem içerisinde yaklaşık 

yüzde 40 seviyesinde gerçekleş-

miştir.
2019 Ocak-Aralık döneminde 

BEC sınıflamasına göre ihracat-

ta en yüksek paya sahip olan ara 

malları ihracatı, bir önceki yıla 

göre yüzde 1,1 oranında, tüketim 

malları ihracatı ise yüzde 2,6 ora-

nında artmıştır. Yatırım malların-

da ise 2017 yılında yüzde 15,5 olan 

artış oranı 2018 yılında yüzde 8,1, 

2019 yılında ise yüzde 3 olmuştur.

Ülkemiz açısından önem ver-

memiz gereken konu hammadde 

ihracatıdır. Bunun için etkin bir 

ekonomik ve siyasi mücadeleyi 

hükümetimizle birlikte ulusla-

rarası arenada gerçekleştirmek 

durumundayız.

Ülke gruplarına göre en fazla 

ihracat yapılan bölge Avrupa Bir-

liği olup toplam ihracatın yakla-

şık yarısı bu bölgeye yapılmakta-

dır. Ülkelere göre Türkiye’nin en 

büyük ihracat ortağı olan Alman-

ya’nın toplam içindeki payı yak-

laşık yüzde 9-10 aralığında sey-

retmektedir.
İthalat ve ihracat kapılarının 

olabildiğince açık kalması için 

tüm önlemleri almak durumun-

dayız.

İşverenler çalıştırdığı işçileri yö-

nünden SGK'ya karşı bir çok yü-

kümlülüğü bulunmaktadır. Bu 

yükümlülüklerin yerine getir-

memesi ya da geç getirilmesi iş-

verenleri ciddi ceza ve yaptırım-

larla karşı karşıya bırakabiliyor. 

İşverenlerin Sosyal Güvenlik 

Kurumu'na karşı bildirim ve be-

yan yükümlülükleri şöyle;

İş kazasına ilişkin 

bildirim yükümlülüğü

5510 sayılı Kanunun 4-1/a kapsa-

mındaki sigortalıların iş kazası 

geçirmeleri halinde işverenleri 

tarafından kazanın olduğu yer-

deki yetkili kolluk kuvvetlerine 

derhal, SGK’ya kazadan sonra-

ki üç iş günü içinde bildirim yü-

kümlülüğü bulunmaktadır.

Sigortalıların, işverenin kont-

rolü dışındaki yerlerde iş kazası 

geçirmeleri hâlinde, iş kazası ile 

ilgili bilgi alınmasına engel ola-

cak durumlarda bildirim süresi 

iş kazasının öğrenildiği tarihten 

itibaren üç iş günü olmaktadır.

Meslek hastalığına ilişkin 

BİLİYOR MUYDUNUZ?

Birden fazla işverenden kesinti yoluyla ver-

gilendirilmiş ücret geliri elde eden ücretliler, 

birden sonraki işverenden aldıkları ücretle-

rin toplamı 40.000 TL’yi aşan ücretin tamamı 

için (ilk işverenden alınan ücret de dahil ol-

mak üzere) yıllık beyannameye vermeleri ge-

rekmektedir. 
Farklı işverenden gelir edip ya da iş yeri de-

ğiştirerek beyan etmeyen çok sayıda çalışan 

incelemeler sonucu yüklü cezalarla karşı kar-

şıya kalıyor.
Mart ayına girilmesi ile birlikte gerçek kişi-

lerce 2019 yılında gelir elde edilen gelirler ile il-

gili Gelir Vergi Beyannamesi verilmesi yüküm-

lülüğü de başladı. 

Bilindiği gibi geçtiğimiz aylarda  ücret geli-

ri elde edenlere vergi dairelerinden vergi ceza 

ihbarnameleri gönderilmiş ve yüklü miktar-

da vergi tarhiyatları yapılmış ve cezalar kesil-

mişti.  Ücret geliri elde ettiği için beyanname 

vermek durumunda olmadığını düşünenlerin 

bu beyan döneminde sürprizlerle karşılaşma-

maları için dikkat etmesi gereken bazı önemli 

noktalar var.
Ücret gelirlerinin vergilendirilmesinde ilke 

olarak gerçek usul kabul edilmiştir. Vergi, geli-

rin gerçek ve safi tutarı üzerinden alınmakta-

dır. Gerçek usule tabi ücretlerin vergilendiril-

mesi iki şekilde yapılmaktadır: 

● Ücretten işveren tarafından vergi kesinti-

si yapılması 
● Elde edilen ücretin ücretli tarafından  yıl-

lık beyanname ile beyan edilmesi.

Ücretin ödenmesi sırasında sorumlular ta-

rafından verginin kesilerek vergi dairelerine 

yatırılmasına kesinti (tevkifat) usulü denil-

mektedir. Gerçek usulde elde edilen ücretlerin 

vergilendirilmesi esas olarak bu yöntemle ya-

pılmaktadır. 2019 yılında tek işverenden alın-

mış ve kesinti suretiyle vergilendirilmiş ücret 

gelirleri için tutarı ne olursa olsun yıllık beyan-

name verilmeyecektir.

Birden fazla işverenden kesinti yoluyla ver-

gilendirilmiş ücret geliri elde eden ücretliler-

den, birden sonraki işverenden aldıkları ücret-

lerin toplamı 40.000 TL’yi aşan ücretlilerin ise 

ücretlerin tamamı için (ilk işverenden alınan 

ücret de dahil olmak üzere) yıllık beyannameye 

vermeleri gerekmektedir. 

Birden fazla işverenden ücret alınması ha-

linde, birinci işverenden alınan ücretin hangisi 

olacağı ise ücretli tarafından serbestçe belir-

lenmektedir.
İşte bu noktada, 2019 yılı içerisinde işveren 

değişikliği yapanların beyanname vermeleri 

konusuna dikkat etmeleri gerekmektedir.  Yıl 

içerisinde aynı anda iki veya daha fazla işveren-

den ücret alanlar yanında  yıl içerisinde farklı 

zamanlarda iki veya daha fazla işverenden üc-

ret alanların da birden sonraki işverenden al-

dıkları ücretin 40.000 TL’yi geçmesi durumun-

da beyanname vermeleri gerekmektedir. 

Yıl içerisinde gerçekleştirilen bu iş değişikli-

ğinin grup şirketleri içerisinde yapılmış olma-

sının da bir önemi bulunmuyor. 2019 yılında 

iki veya daha fazla işverenden ücret alıp, birden 

sonraki işverenden aldıkları tevkifata tabi üc-

retleri toplamı 40.000 TL’yi geçen çalışanların 

elde ettikleri ücretlerin tamamı (ilk işveren-

den alınan ücret de dahil olmak üzere) için yıl-

lık beyanname verme yükümlülükleri var. İşve-

renlerin konuyla ilgili herhangi bir sorumlulu-

ğu ve yükümlülüğü bulunmamaktadır.

Tevkifata tabi tutulmamış ücret gelirlerinin 

ise eğer herhangi bir istisna düzenlemesi yok 

ise tutarına bakılmaksızın beyanı gerekmek-

tedir.
2019 yılında elde edilen beyana tabi ücret ge-

lirlerinin, Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesi ile 

1-31 Mart 2020 tarihleri arasında beyan edil-

mesi gerekmektedir. 

İki işverenden ücret geliri alanlar 

beyan vermeyi unutmamalı!

Korona virüsü ve ekonomi

Gelir Vergisi Kanunu'na 6663 sayılı Kanunla 10.2.2016 

tarihinden itibaren geçerli olmak üzere eklenen mükerrer 

20. madde ile, ticari, zirai veya serbest meslek faaliyeti 

nedeniyle adına ilk defa gelir vergisi mükellefiyeti tesis 

edenlerden, mükellefiyetin başlangıç tarihi itibarıyla yirmi 

dokuz yaşını doldurmamış olan tam mükellef gerçek kişilerin 

yararlanabilecekleri bir istisna ihdas edilmiştir. 

Ayrıntılar 292 sayılı Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yer alan bu 

istisnanın koşulları kısaca 

X İşe başlama bildiriminin kanuni süresi içinde verilmesi 

gerekmektedir. 

X İşte bilfiil çalışmak ya da işi bizzat sevk ve idare etmektir. 

X Faaliyete adi ortaklık, şahıs şirketi veya avukatlık 

ortaklığı şeklinde başlanılması halinde de bütün ortakların 

koşulları taşıması,

X Bir işletmenin veya mesleki faaliyetin devralınması 

halinde, işletmenin devralındığı kişinin eş veya üçüncü 

dereceye kadar (bu derece dâhil) kan veya kayın 

hısımlarından olmaması,

X Mükelleflerin mevcut bir işletmeye veya  

mesleki faaliyete sonradan ortak olma durumunun  

söz konusu olmaması,

Bünyesinde mesleğe atılmaya hazır ve ellerinden tutulması 

gereken yaklaşık 18 bin genç stajyer bulunan TÜRMOB olarak 

bir haksızlığa dikkat çekmek istiyoruz. Gelir Vergisinde bütün 

hadler, oranlar ve tarife dilimleri her yıl yeniden değerleme 

oranı baz alınarak arttırılırken ve bu yolla enflasyonun tahribatı 

giderilirken, mesleğe yeni başlayacak gençlere tanınan 75.000 

liralık indirim teşviki 4 yıldır yerinde sayıyor ve enflasyonun 

eritmesine terk edilmiş vaziyette. 

Kanununun mükerrer 123. maddesinde değişiklik yapılarak 

maddeye mükerrer 20. maddenin de eklenmesi suretiyle bu 

haksızlığın giderilmesini ve gençlerimize tanınmış bu teşvikin 

enflasyona ezdirilmemesini diliyoruz.

İşverenlerin SGK'ya olan bildirim ve beyan yükümlülükleri

bildirim yükümlülüğü

5510 sayılı Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (a) 

bendinde sayılan sigortalıların 

meslek hastalığına tutulduğunu 

öğrenen sigortalı veya bu durum 

kendisine bildirilen işveren ta-

rafından, bu durumun öğrenildi-

ği günden başlayarak üç iş günü 

içinde ilgili SGK birimine bildi-

rilecektir.

Çalışılmadığına dair 

bildirim girişinde 

bulunma yükümlülüğü

Geçici iş göremezlik ödeneği-

nin ödenmesi esnasında 5510 

sayılı Kanunun 4-1/a kapsa-

mında sigortalının istirahat-

li olduğu dönemde işyerinde 

çalışıp çalışmadığının, bildi-

rilmesi gerekmektedir.

Aylık prim ve 

hizmet belgesi 

verme yükümlülüğü

5510 sayılı Kanunun 4-1/a 

kapsamında sigortalı sayılan-

ları çalıştıran işverenler si-

gortalıların cari aya ait prime 

esas kazanç ve hizmet bilgile-

rini içeren aylık prim hizmet 

belgesini en geç ertesi ayın 23 

ıncı günü saat 23.59’a kadar 

SGK’ya vereceklerdir.

Muhtasar ve prim 

hizmet beyannamesi 

verme yükümlülüğü

5510 sayılı Kanunun 4-1/a 

kapsamında sigortalı sayılan-

ları çalıştıran işverenler si-

gortalıların cari aya ait prime 

esas kazanç ve hizmet bilgile-

rini içeren muhtasar ve prim hiz-

met beyannamesini en geç ertesi 

ayın 26'ıncı günü saat 23.59’a ka-

dar yetkili vergi dairesine vere-

ceklerdir.

Sigorta primlerinin 

ödenmesi yükümlülüğü

5510 sayılı Kanunun 4-1/a kapsa-

mında sigortalı sayılanları çalış-

tıran işverenler, bir ay içinde ça-

lıştırdıkları sigortalıların prime 

esas kazançları üzerinden he-

saplanacak sigortalı hissesi prim 

tutarlarını sigortalıların ücret-

lerinden keserek, kendi hissesi-

ne isabet eden prim tutarlarını 

da bu tutarlara ekleyerek en geç 

takip eden ay/dönemin sonuna 

kadar ödemeleri gerekmektedir.

Ayın 15’i ile müteakip ayın 14’ü 

arasındaki çalışmaları karşılığı 

ücret alan sigortalılar için en geç 

belgenin ilişkin olduğu dönemi 

izleyen takvim ayının 14’ü ne ka-

dar, ödemeleri gerekmektedir.

 
İşyeri kayıtlarının saklan-

ması ve ibrazına ilişkin

işveren yükümlülüğü

İşveren, işyeri sahipleri; işye-

ri defter, kayıt ve belgelerini il-

gili olduğu yılı takip eden yıl ba-

şından başlamak üzere on yıl 

süreyle, kamu idareleri otuz yıl 

süreyle, tasfiye ve iflâs idaresi 

memurları ise görevleri süresin-

ce, saklamak zorundadırlar.

İşverenler ve işyeri sahipleri; iş-

yeri defter, kayıt ve belgelerini Ku-

rumun denetim ve kontrol ile gö-

revlendirilen memurlarınca iste-

nilmesi halinde on beş gün içinde 

ibraz etmek zorundadırlar.
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VERGİ  VE  SİGORTA PRİM 

ÖDEMELERİ ERTELENMELİ

TÜRMOB ÖNERİYOR

2019 yılı Aralık ayında Çin'in Wuhan kentinde 

ortaya çıkan ve dünyaya hızla yayılan ölümcül salgın 

koronavirüs (covid-19) için tüm ülkeler teyakkuz haline 

geçmiş olup tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de 

bir çok yerinde tedbirler alınmıştır. Alınan tedbirler 

kapsamında, devlet ve özel okullar, üniversiteler 16 

Mart tarihinden itibaren 3 hafta tatil edilmiş, pavyon, 

diskotek, bar ve gece kulüpleri geçici olarak kapatılmış, 

tüm spor müsabakaları seyircisiz oynatılmaya 

başlanmış, birçok ülkeyle olan ulaşım durdurulmuştur. 

Yoğun işçi çalıştıran işverenler, hastalığın yayılmaması 

için işçilerine izin vermektedir. Korona virüsle 

mücadelede insan sağlığı için yerinde bulduğumuz 

bu tedbirler birçok sektörde ticari faaliyetleri durma 

noktasına getirmiştir. İşletmeler işçi maaşlarıyla, vergi ve 

sigorta primlerini ödeyemez durumdadır. Bu nedenle, 

alınan tedbirlere ilaveten ekonomik sıkıntı yaşayan 

işletmeleri rahatlatmak için bazı ekonomik kolaylıklar 

sağlanması gerekmektedir. Bu nedenle 2020 yılı Mart, 

Nisan ve Mayıs aylarında ödenecek olan vergi ve sigorta 

primlerinin ileri bir tarihe ertelenmesi, kısa çalışma 

ödeneği şartlarının kolaylaştırılması gerekmektedir.

DUNYA 06 CMYK

TÜRMOB İLE İŞ YAŞAMI 

XLimitet şirketlerde pay devrinin ancak  noterde yapılabileceğini,
X Limitet şirketlerde pay devrinin şirkete karşı ancak ortaklar kurulunca onaylanması halinde geçerli olacağını
X Limitet şirketteki payınızı devrettiğinizde edinim tarihi önem taşımaksızın elden çıkartma kazancının vergiye tabi olduğunu,

XPay devrinin payın nominal değerinden değil, cari değerinden yapılması gerektiğini, bunun için gerekiyorsa bir meslek mensubundan değerleme raporu alınmasında yarar olduğunu,
X Limitet şirketten tahsil edilemeyen  kamu borçlarından şirket müdürlerinin sorumlu olduğunu
X  Limitet şirketten tahsil edilemeyen kamu borçlarından şirketin ortaklarının da payları oranında sorumlu olduğunu
XLimitet şirketten tahsil edilemeyen kamu borçlarının tahsilinde idarenin önce müdüre gitmek zorunda olmadığını, doğrudan ortağa da ödeme emri gönderebileceğini

biliyor muydunuz

Dünyanın muhasebesi / Prof. Dr. Halis DOKGÖZ

Sayfa içeriği TÜRMOB ile işbirliği yapılarak hazırlanmıştır.
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BİLİYOR MUYDUNUZ?

Türkiye Ticaret Sicil Gazetesi Müdürlüğü tara-fından internet adresinde yayınlanan duyuru-da, COVID-19 (Koronavirüs) salgını nedeniyle hastalığın ülkemizde yayılmasının önlenmesi-ne dair alınacak tedbirler çerçevesinde, Tica-ret Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğü’nün 20.03.2020 tarihli ve 53382221 sayılı yazıları ile usulüne uygun olarak toplantıya çağrılmış genel kurulların ileri bir tarihte yapılmak üzere şirket-lerin yönetim organlarının alacağı bir karar ile iptal edilebileceği belirtildi.  
Sermaye şirketlerinde genel kurul ve yönetim kurulu toplantılarının  elektronik ortamda yapılabilmesi

Anonim, limited ve sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketlerde,    şirket sözleşmesinde ve-ya esas sözleşmede düzenlenmiş olması şartıy-la, yönetim kurulu ve müdürler kurulu tamamen elektronik ortamda yapılabilir. Bazı üyelerin fi-ziken mevcut bulundukları bir toplantıya bazı  üyeler elektronik ortamda katılabilir.Kollektif, komandit, limited ve sermayesi pay-lara bölünmüş şirketlerde, şirket sözleşmesinde ve esas sözleşmede öngörülerek elektronik or-tamda ortaklar kuruluna ve genel kurula katıl-ma, öneride bulunma ve oy verme, fizikî katılı-mın, öneride bulunmanın ve oy vermenin bütün hukuki sonuçlarını doğurur.
İcra ve iflas takiplerinin durdurulması2279 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile nafaka alacaklarına ilişkin icra takipleri hariç olmak üzere 22.03.2020 tarihinden 30.04.2020 tarihi-ne kadar;  

1. Yurt genelinde yürütülmekte olan tüm icra ve iflas takiplerinin durdurulmasına ve bu çerçe-vede taraf ve takip işlemlerinin yapılmamasına,  2. Yeni icra ve iflas takip taleplerinin alınma-masına, 
3. İhtiyati haciz kararlarının icra ve infaz edil-memesine  

karar verildi. 
Teknopark şirketleri ile Ar-Ge ve tasarım merkezleri personelinin durumuTeknopark şirketleri ile Ar-Ge ve tasarım merkezleri, evinden çalışmalarını uygun gör-dükleri personel sayılarını aylık olarak Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na bildirerek, muafiyet ve teşviklerden Nisan 2020  ayı sonuna kadar fay-dalanmaya devam edebilecekleri belirtildi. 

Korona virüs veya diğer nedenlerle ekonomik sıkıntı yaşayan işverenler kısa çalışma ödeneğinden nasıl yararlanabilir 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kısa Çalışma Ve Kısa Çalışma ödeneği başlıklı Ek 2 inci madde-sinde” Genel ekonomik, sektörel veya bölgesel kriz ile zorlayıcı sebeplerle işyerindeki haftalık çalışma sürelerinin geçici olarak önemli ölçüde azaltılması veya işyerinde faaliyetin tamamen veya kısmen geçici olarak durdurulması halle-rinde, işyerinde üç ayı aşmamak üzere kısa çalış-ma yapılabilir. Kısa çalışma ödeneği işçilere ça-lışamadıkları dönem için gelir desteği sağlayan bir uygulamadır.
Koronavirüsle (covid-19) mücadele kapsamı-nın sonucu olarak, dünyada ve ülkemizde bir çok sektörde ekonomik daralma ve yine bir çok iş-çinin çalıştığı işyerlerinde çalışma hayatında küçülmeler meydana gelmiştir. Bütün bu şart-lardan dolayı ekonomik sıkıntı çeken ve işyerin-deki çalışma hayatında daralma meydana gelen işverenlerimiz  4447 sayılı Kanunun Ek-2 inci maddesindeki kısa çalışma ödeneğinden yarar-lanabilirler.

Kısa çalışma ödeneği başvuruları;Kısa Çalışma ödeneğinden yararlanmak için, İŞKUR’un ilgili müdürlüklerine yazılı olarak ve-ya bu müdürlüklerin eposta adreslerine elektro-nik olarak, 
-Kısa Çalışma Ödeneği Başvuru Formu (Formda işyerinin unvanını, adresini, varsa top-lu iş sözleşmesi tarafı işçi sendikasını, işyeri İŞ-KUR numarasını ve sosyal güvenlik işyeri sicil numarasının belirtmesi gerekir)-Kısa çalışma uygulanacak işyeri listesi ile başvuru yapılması gereklidir. Kısa çalışma başvuruları, işçiler adına işve-renler tarafından yapılır. İşçiler kısa çalışma ta-lebinde bulunamaz.

Başvuru formunun imza sirkülerinde yer alan yetkili bir kişi tarafından imzalanması gerek-mektedir.
Yapılacak kısa çalışma ödeneği başvurularında;
1- Kısa Çalışmanın Uygunluk Tespitine İliş-kin Belgeler (Devlet tarafından kapatılan iş-yerlerinde işletme ruhsatı, işveren tarafından karar alınması halinde yönetim kurulu kararı gibi belgeler

2-Çalışma süresinin azaltıldığını veya faaliyetin kısmen / tamamen durdurulduğunu ortaya ko-yan belgeler (örneğin: ücret bordroları, puantaj kayıtları, üretimin, hizmetin ve/veya ihracatın azaldığına, siparişlerin ve/veya sözleşmelerin iptal edildiğine dair vb. belgeler)  Bulunması gereklidir.Kısa çalışma ödeneği başvurularında dikkat edilecek hususlar;
- İşverenin birden çok işyeri olması halinde, her bir SGK numarası için ayrı başvuru yapma-sı gerekmektedir. Her işyeri için de çalışmanın azaltılması konusunda çalışan sayısı değil, ça-lışma süresinin üçte biri dikkate alınmaktadır.- Kısa çalışma uygulanacak işyeri listesinde yer alan işçilerin kısa çalışma ödeneğinden ya-rarlanma şartları işveren tarafından değil İŞ-KUR tarafından kontrol edilecektir. Listede yer alıp yararlanma şartlarını taşımayan bir işçinin bulunması diğer işçilerin yararlanma durumla-rını değiştirmeyecektir. Burada dikkat edilmesi gereken husus işçilerin işten çıkışlarının veril-memesi gerekir. 

- Uygunluk tespiti yapıldıktan sonra İŞKUR’ a verilen kısa çalışma yapacak işçi listesinde de-ğişiklik (azaltma, artırma veya isim değiştirme) yapılması mümkündür ancak bu durum yeni ta-lep olarak değerlendirilmektedir.Kısa çalışma ödeneğinden yararlanma koşul-ları:
İşçinin Kısa Çalışma Ödeneğinden Yararlana-bilmesi İçin;
-İşverenin kısa çalışma talebinin uygun bu-lunması,
-İşçinin kısa çalışmanın başladığı tarihte, 4447 sayılı Kanunun 50 nci maddesine göre ça-lışma süreleri ve işsizlik sigortası primi ödeme gün sayısı bakımından işsizlik ödeneğine hak kazanmış olması (Covid-19 etkisiyle yapılan kı-sa çalışma başvurularında, son 60 gün hizmet akdine tabi olmak kaydıyla son 3 yıl içinde 450 gün prim ödemiş olması),

-Kısa çalışmaya katılacaklar listesinde işçinin bilgilerinin bulunması,
gerekmektedir.
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Korana virüsü her an-
lamda dünyayı hazır-
lıksız yakaladı ve et-
kisi altına aldı. He-pimizin öncelikli hedefi sağlık olmalı ve tüm imkanlar seferber edilerek virüs kontrol altına alın-malıdır.

Yeryüzünde bugüne kadar gö-rülmemiş olan bir sağlık proble-mini yaşıyoruz. Ancak sorun sa-dece sağlık sorunu değil. Tüm ya-şamımızı etkileyen virüs genel anlamda ekonomi adını verdiği-miz, üretimimizi, çalışmamızı, ticaretimizi ve hayatımızın tüm alanlarını etkiledi.
İçinde bulunduğumuz olağa-nüstü koşullarda uygulanmak üzere ülkemizde ve dünyanın pek çok ülkesinde ekonomik paketler açıklanıyor. Bu paketlerin amacı çalışanların ve işletmelerin ala-cağı tahribatı en aza indirmek.IMF 2020 yılında COVID-19 salgını nedeniyle küresel bazda resesyonun 2008-2009 finans krizindeki kadar derin olabile-ceğini açıkladı. Bazı değerlendir-meler ekonomik buhran senar-yolarına kadar uzuyor.

Türkiye COVID-19 salgınının etkilerini azaltmak için toplam-da 100 milyar liralık bir kaynak setini devreye aldı. ABD’de 2.2 trilyon dolar tutarındaki teşvik paketini  uygulamaya koydu. Bir çok ülke ekonomik gücü oranın-da çalışanları ve işletmeleri des-tekleme kararı aldı.
Pandemi, önümüzdeki yıllar-da toplumlarımıza yük olacak bü-yük bir ekonomik kriz başlattı. Maalesef pandeminin halk sağ-lığında yaratacağı tahribat gibi ekonomide yaratacağı tahribatı tahmin bile edemiyoruz. Küresel ekonomide çarklar durma nok-

tasına geldi. Ticaretin durması, üretimin durması gelecekte önü-müze telafisi güç sorunları çıka-racak.
Korona virüsü dünyamızı bu-güne kadar görülmemiş halk sağ-lığı sorunu ile karşı karşıya bı-raktı ancak pandemi küresel ekonomiyi görünen o ki bir kri-ze sürükledi. Krizin boyutları-nı şimdiden kestirmek mümkün değil salgının seyri krizin boyut-larını belirleyecek gibi gözükü-yor. 

OECD  krizle mücadele için hü-kümetlere yaptığı öneride: Beda-va virüs testi, doktorlar ve hem-şireler için daha iyi ekipmanlar, serbest çalışanlar ve diğer çalı-şanlara nakit transferi, şirketler için vergi ödemelerine ara veril-mesi önerilerine yer verdi.
Çalışanlar için nakit transferi ve şirketler için vergi ödemele-rine ara verilmesi mutlak bir zo-runluluk olarak gözüküyor. Ülke-mizde bu kapsamda alınan ver-gisel düzenlemelerin kapsamını genişletmek durumunda kalabi-liriz.

Görünen o ki bu kriz diğer krizler gibi yine yoksulları vura-cak. Güçlü sosyal devlet refleks-leri gösteren ülkeler koruma şemsiyeleri ile hasarı azaltabi-lir. Sosyal güvenlik şemsiyesin-den mahrum kalmak toplumun büyük kesiminde güvensizlik duygusunu beraberinde geti-rir. Güvensizlik ve çözümsüzlük kaos ve kargaşanın tetikleyici-si olur. Bu yüzden sağlık müca-delesinin yanı sıra çalışanları koruyarak, işletmeler için tüm vergi ödemelerine ara vermeli-yiz. Kıt kaynaklarımızı bugün-lerde hiçbir önceliği olmayan Kanal İstanbul gibi yatırımlara değil insanlarımızın sağlıkları-na ve ihtiyaçlarına ayırmalıyız. Umutlarımızı korumalıyız.

KORONAVIRÜS SALGINI EKONOMIYI VURUYORÇalışanlar desteklenmelitüm vergisel yükümlülüklere ara verilmeli

Hazine ve Maliye Bakanlığı, yaptığı düzenleme-lerle bazı mükellefler ve/veya meslek grupları için beyan ve ödeme sürelerini uzatıyor.Bu kapsamda gelir vergisi mükelleflerinin 30 Mart 2020 olan beyanname verme tarihleri 30 Nisan 2020 tarihine, Şubat ayına ilişkin KDV beyanname verme tarihi 24 Nisan 2020 tarihine ve belirli mükellef ve sektör grupları için Mart, Nisan ve Mayıs aylarına ilişkin KDV ve Muh-tasar Beyanname verme tarihleri 27 Temmuz 2020 tarihine ertelendi.  Bu son grupta yer alan mükellefler aşağıdaki gibi. 
X Ticari, zirai ve serbest mesleki kazanç yö-nünden gelir vergisi mükellefiyeti bulunan mü-kellefler 
X Korona virüs salgınından doğrudan etki-lenen ve ana faaliyet alanı itibarıyla alışveriş Merkezleri Dahil Perakende, Sağlık Hizmetle-ri,  Mobilya İmalatı, Demir Çelik Ve Metal Sa-nayii, Madencilik Ve Taş Ocakçılığı, Bina İnşaat Hizmetleri,  Endüstriyel Mutfak İmalatı, Oto-motiv İmalatı Ve Ticareti İle Otomotiv Sanayii İçin Parça Ve Aksesuar İmalatı, Araç Kiralama, Depolama Faaliyetleri Dahil Lojistik Ve Ula-şım, Sinema Ve Tiyatro Gibi Sanatsal Hizmet-

ler, Matbaacılık Dahil Kitap, Gazete, Dergi Ve Benzeri Basılı Ürünlerin Yayımcılık Faaliyetle-ri, Tur Operatörleri Ve Seyahat Acenteleri Dahil Konaklama Faaliyetleri, Lokanta, Kıraathane Dahil Yiyecek Ve İçecek Hizmetleri, Tekstil Ve Konfeksiyon İmalatı Ve Ticareti, Halkla ilişkiler dahil etkinlik ve organizasyon hizmetleri, sek-törlerinde faaliyette bulunan mükelleflerX Ana faaliyet alanı itibarıyla İçişleri Bakanlı-ğınca alınan tedbirler kapsamında geçici süreli-ğine faaliyetlerine ara verilmesine karar verilen işyerlerinin bulunduğu sektörlerde faaliyette bulunan mükelleflerin (yüzme havuzu, hamam, kaplıca, spor, oyun ve düğün salonu, berber ve kuaför gibi işyerlerinin bulunduğu sektörlerde faaliyet gösteren mükellefler
Ancak yaşanan olaylar ve özellikle ekonomik durgunluk, kolaylık sağlanan mükellef grubu dı-şındaki mükellef ve sektörleri de etkilemekte. Bu durumda olan mükellefler, eğer ekonomik krizden aşırı olarak olumsuz etkilendilerse bağlı oldukları Vergi Dairesine başvurarak Vergi Usul Kanunu’nda yer alan bazı müesseselerden fay-dalanabilirler. 

Bu düzenlemelerden biri de Vergi Usul Ka-nununda yer alan “zor durum hali” dir. Kanu-nu’nun, 17’nci maddesinde “Zor durumda bu-

lunmaları hasebiyle vergi muamelelerine müteallik ödevleri süresi içinde yerine getire-meyecek olanlara, kanunî sürenin bir katını, ka-nunî sürenin bir aydan az olması halinde bir ayı geçmemek üzere, Maliye Bakanlığınca müna-sip bir mühlet verilebilir.” düzenlemesi yer al-maktadır. 
Bu düzenleme kapsamında Koronavirüs (CO-VID 19) nedeniyle zor günler geçiren mükellef-ler ve meslek mensupları  bağlı oldukları vergi dairesine “zor durum” başvurusunda buluna-bilirler. 

Ancak mücbir sebep haline ilişkin düzenle-melerden farklı olarak zor durum halinde, vergi idaresinin takdir yetkisi ön plana çıkmaktadır. Bu nedenle, idarenin mükellefin zor durumda olduğuna ve vergisel yükümlülüklerini yerine getirmede zorlanacağına, gecikme yaşanacağı-na ikna olması gerekmektedir. Bu halde dahi, zor durumda olanlara verebileceği azami süre, kanunda o durum için belirlenmiş sürenin en az fazla bir katı olabilmektedir.
Bu nedenle mücbir sebep halinin sadece sa-yılan mükellef gruplarıyla sınırlı olmaması, da-ha geniş bir mükellef grubunu ve damga vergisi beyanları gibi daha geniş vergi konusunu kapsa-ması gerektiği değerlendirilmektedir.Genel kurul toplantılarına virüs önlemi

Mücbir sebep hali dışında kalan mükellefler için de beyanname verme süreleri uzatılabilirYaşanan kriz ortamı ekonomileri derinden sarsıyor. Tüm sektörlerin gündeminde ‘mücbir sebep’ hali var. Ekonomik durgunluk, kolaylık sağlanan mükellef grubu dışındaki sektörleri de etkiliyor. 

Virüs salgını şirketlerin iş yapış şekillerinde ciddi değişim yaşatırken, bu durumdan doğal olarak genel 

kurullar da payını alıyor. Genel kurul yapacak şirketlerin dikkatle okuması gereken bir yazı kaleme aldık.

TİCARİ YAŞAMA NEFES ALDIRACAK ÖNERİLERX Sağlık çalışanlarının ücretleri, belirli bir süre gelir vergisi istisnası  getirilmelidir. 
X Sağlık ürünlerinin % 8 olan katma değer  vergisi  oranı, % 1’e düşürülmeli veya istisna getirilmelidir. X Belirli sektörlerde mükelleflerin son dönem  KDV beyanlarında yer alan sonraki döneme devreden KDV’leri  mükelleflere iade edilmelidir.  
X Durgunlukla mücadele için   işsizlere, ücretlilere, ev kadınlarına, gelir vergisi mükelleflerine nakit desteği yapılmalıdır. 
X 30 Nisan 2020 tarihine kadar yapılması gereken kurumlar vergisi beyanı ertelenmelidir.  (Zaten 17 Şubat 2020 de 4. Geçici Vergi Beyanları alınmıştı)X 17 Mayıs 2020 tarihine kadar verilecek olan 2020 yılı  birinci geçici vergi dönemi beyanları ertelenmelidir.  (Mart 2020 dönemine ilişkin KDV beyanlarının verilmesi Temmuz ayına ertelenmişken  Mayıs ayında geçici vergi beyanların verilmesi 

 fiilen mümkün değildir.)
X Defter kayıt ve bildirim sürelerinin mücbir sebep hali kapsamına alınması gerekir.
X Kanal İstanbul projesinin önceliği olmadığından kamu kaynakları öncelikle hastalıkla mücadele ve işlerini kaybedenlerin ya da ücretsiz izne ayrılanların desteklenmesine harcanmalıdır.
X Firmalara ve KOBİ’lere sağlanacak kredi destekleri arttırılmalı ayrıca meslek mensupları da bu kapsama alınmalıdır. 
X Bireysel çalışan meslek mensuplarına gelir vergisi ve muhtasar ile KDV beyannameleri için sağlanan kolaylıklar meslek mensuplarımız tarafından 3568 sayılı Kanun kapsamında kurulan şirketleri de  kapsayacak şekilde genişletilmelidir.
X Muhasebe ve mali müşavirlik hizmetlerine erişimi kolaylaştırmak amacıyla bu hizmetlerde KDV oranı indirilmelidir.  

YAZININ TAMAMINA DUNYA.COM'DAN ULAŞILABILIR

DEĞİŞEN UYGULAMALARLA BİRLİKTE2020 Yılı Vergi Takvimi dunya.com’daTÜRMOB olarak değişen uygulamaların da dahil edildiği 2020 yılına ait yeni vergi takvimini okurlarımızın hizmetine sunuyoruz. 2020 Vergi Takvimi’ne dünya.com adresinden ulaşılabilir.

DÜNYA GAZETESİ
TÜRMOB İLE İŞ YAŞAMI

DUNYA 14 CMYK

TÜRMOB İLE İŞ YAŞAMI 

Mayıs ayı içerisindeXEmlâk vergisi 1. taksidinin ödenmesi gerektiğini
Xİşyerlerine ait çevre temizlik vergisinin 1. taksidinin 
ödenmesi gerektiğini,X Veraset vergisinin taksit ödeme ayının da bu ay olduğunu,
XTicari ve meslekli kazanç sahiplerinin bu ay vergi levhalarını da interaktif vergi dairesinde oluşturarak saklamaları gerektiğini, yapılmamasının cezasının 350 TL olduğunu,  XYabancı sermayeli şirket ve şubelerin, sermaye ve faaliyetlerine ilişkin olarak, Doğrudan Yabancı Yatırımlar İçin Faaliyet Bilgi 

Formu’ndaki alanları doldurması gerektiğini, 
Xİrtibat bürolarının, geçmiş yıl faaliyetlerine 

ilişkin Bilgi Formunu, Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü’ne göndermek zorunda olduğunu;XHarçlar Kanunu gereği, bağımsız denetim kuruluşlarının yetkilendirme belgeleri için nispi 
harcı bu ay içinde ödemeleri gerektiğini, XHarçlar Kanunu gereği, elektrik üretim faaliyetinde 

bulunan kurumların elektrik üretim lisansı harcını 
bu ay içinde ödemesi gerektiğini,Biliyor muydunuz?

DÜNYANIN MUHASEBESİ / Prof. Dr. Hal�s DOKGÖZ

Sayfa �çer�ğ� TÜRMOB �le �şb�rl�ğ� yapılarak hazırlanmıştır.
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BİLİYOR MUYDUNUZ?

Meslek odalarında n�sp� tems�l
EMRE KARTALOĞLUTÜRMOB GENEL BAŞKANI

S on yıllarda meslek odalarının seçim sistemleri 
dönemsel olarak gündeme geliyor. Meslek oda-
larının içinde bulunduğu her tartışmada günde-
me getirilen nispi temsil sistemi TÜRMOB’da 12 

yıldır uygulanıyor. Nispi temsil sistemini uygulayan bir meslek örgütü ola-
rak TÜRMOB’un bu uygulamanın sonuçlarını, kamuo-
yunun ve karar alıcıların bilgisine sunma sorumluluğunu 
üzerimizde taşıyoruz.Geçtiğimiz günlerde Sayın Cumhurbaşkanı Recep Tay-

yip Erdoğan "Barolar ve tabip odaları başta olmak üzere" 
meslek örgütlerinin yapılarının değiştirilmesi yönündeki 
çağrısının ardından AK Parti tarafından, baro ve oda yö-
netimlerinin çoğunluk esasına göre değil nispi esasa göre 
belirlenmesi yönünde düzenleme yapılması için çalışma-
lara başlandı.

Bilindiği gibi seçim sistemleri genel olarak ikili bir ya-
pıya sahiptir. Birincisi çoğunluk seçim sistemi ve ikincisi 
nispi temsil sistemidir.Liste usulü, “majority” olarak adlandırılan seçim siste-

mi çok oyu alan listelerin ya da adayların seçilmesi ilkesi-
ne dayanmaktadır.Nispi temsil  sisteminde ise, partiler ya da listeler aldık-

ları oy oranına göre üye çıkarır. Nispi temsil sistemi her 
parti veya grubun aldığı oy oranında temsiline imkan ve-
rir.

Nispi temsil sisteminin her görüşe yer vermesi daha de-
mokratik bir sistem olduğunu gösteriyor. Ancak, burada 
çok önemli bir fark var. Meslek odaları seçimlerini yapar-
ken meclis seçimi yapmıyor. Seçim dönemi boyunca mes-
lek odasını yönetecek kurulun seçimini yapıyor. Diğer bir 
ifadeyle yürütme organını seçiyor. Bilindiği gibi Meclis 
yasama organını oluştururken, yürütme organını parla-
menter sistemlerde bakanlar kurulu oluşturuyor. Örne-
ğin koalisyon dönemleri hariç Bakanlar Kurulu TBMM’de 
temsil edilen partilerin oy oranına göre oluşmuyordu. Ba-
kanlar Kurulu parlamenter sistemde başbakan tarafından 
belirlendikten sonra meclisten onay alıyordu. Ülkemizde 
uygulanmaya başlanan Cumhurbaşkanlığı hükümet sis-
teminde ise bakanlar Cumhurbaşkanı tarafından seçil-
mektedir.

Bu bağlamda TÜRMOB Genel Kurulu, meclise karşılık 
gelirken, TÜRMOB Yönetim Kurulu bakanlar kuruluna 
karşılık gelmektedir.  Nispi temsilin uygulandığı TÜR-
MOB ve bağlı Odalarımızda yürütme organı olan yönetim 
kurullarımız seçime giren grupların oy oranına göre olu-
şuyor. Bu durum 5 yönetim kurulu üyesi olan bir Oda’da 
5 ayrı gruptan birer üyenin yönetimde yer alması gibi du-
rumlar ortaya çıkabiliyor. Bu bağlamda, koalisyon dönem-
lerine getirilen eleştiriler ve Cumhurbaşkanlığı sistemine 
geçiş gerekçeleri unutulmamalıdır. Parçalı yönetim yapısına sahip Odalarımızda bırakın 

yönetimlerin programlarını hayata geçirmesini, görev da-
ğılımı bile yapamadıkları durumlar oluyor. Birçok grubun 
yönetimde yer almasının bir sonucu olarak karar alma sü-
reçleri tıkanarak, hizmetlerde aksamalar yaşanabiliyor.

Nispi temsil sisteminin, TÜRMOB ve bağlı Odalarımız-
da 12 yıllık uygulamasında tüm grupların mutabık kaldığı 
nokta, faydalı olmadığı yönündedir. Karar alma süreçle-
rini tıkayan bu sistem bugüne kadar sorun ve sıkıntıdan 
başka mesleğimize en küçük bir katkı sağlamamıştır.

TÜRMOB ve bağlı Odaların 12 yıllık deneyimi ortada 
iken, hiçbir faydası olmayan bu sistemin, diğer meslek 
odalarında da uygulanmak istenmesi maalesef ülkemi-
zin meslek örgütlerinin hizmetlerine olumsuz katkı sağ-
layacaktır.

İk� dönem kuralı3568 sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Ye-
minli Mali Müşavirlik Kanunu, 26 Temmuz 2008 tarih-
li Resmi Gazete’de yayınlanarak uygulamaya giren 5786 
sayılı Kanunun ile değiştirilmiş, seçimlerde nispi temsil 
sistemi ile yönetim kurulu başkanlarına iki dönem sınır-
landırılması getirilmişti. Yapılan değişiklikle TÜRMOB 
ve Odalarda üst üste iki seçim döneminde iki defa yönetim 
kurulu başkanlığına seçilmiş olanlar, aradan iki seçim dö-
nemi geçmedikçe yönetim kurulu üyeliğine seçilemiyor.

İki dönem kuralının tüm meslek odalarında uygulana-
cağı ifade edilmişti. Bu kural daha sonra TOBB Kanunun-
da ve Ziraat Odalarına ilişkin Kanunlarda yerini aldı.

TÜRMOB için İki dönem kuralının iptali için Ana-
yasa Mahkemesinde dava açıldı. Anayasa Mahke-
mesi düzenlemenin Anayasaya uygun olduğuna ka-
rar verdi. TOBB ve Ziraat Odaları için açılan da-
valarda ise iki dönem kuralının Anayasaya aykırı 
olduğuna karar vererek TOBB’da ve Ziraat Odala-
rında uygulamayı iptal etti.Bir kurum için ak dediğimize diğer kurum için 

kara demek yerine kuralları herkes için uygulanır 
kılmalıyız. 

Meslek odalarını çalışamaz duruma düşürmek 
yerine ülkemizin gelişimi için katma değer yaratan 
yapılara dönüştürmek daha yararlı olacaktır.

Nakd� ücret desteğ� nasıl uygulanacak?

İşletmelerin yılın ilk üç ayında elde ettikleri geliri üzerinden geçici vergi ödemeleri gerekiyor. Ancak pandemi nedeniyle işletmeler büyük bölümü ikinci üç ayda ciddi zarar ettiler. Birin-ci dönem geçici vergi ertelenmez ise zarar eden işletmeler ayrıca devleti fi-nanse etmek zorunda kalacaklar.İşletmelerin Ocak, Şubat, Mart ay-larında elde ettikleri gelirler için 18 Mayıs’a kadar geçici vergi ödemeleri gerekiyor. Yılın ilk üç ayında kar eden işletmelerin büyük çoğunluğu CO-VİD-19 salgını nedeniyle yılın ikinci çeyreğinde zarar ettiler. Bu nedenle 18 Mayıs'a kadar ödenmesi gereken Ocak-Mart 2020 dönemine ilişkin ge-çici verginin alınmasının fiilen ve tek-nik olarak mümkün olmadığı değer-lendirilmektedir.İlk 3 aylık kazançlar esas alındığın-da hesaplanan geçici vergilerin 18 Ma-yıs tarihinde vergi ödenmesi gereki-yor. Ancak, pandemi sürecinin baş-lamasıyla birlikte ticari ve ekonomik faaliyetler son derece azaldı. Pek çok işletme İçişleri Bakanlığı düzenleme-leri ile kapatıldı. İkinci 3 aylık dönem-

ler için işletmelerin büyük bölümü za-rar açıklayacak.İlk 3 ay karlı dönem için vergi öde-necek. Ancak, ikinci 3 ayla birlikte ilk 6 ay olarak düşünüldüğünde büyük bir zarar çıkacak. Dolayısıyla ilk 3 aylık kazanç üzerinden geçici vergi almak bu pandemi sürecinde devletin zarar eden işletmeler tarafından finanse edilmesi anlamına gelecek. Bu yüzden ilk 3 aylık kazançlardan geçici vergi alınmamalıdır.Hazine ve Maliye Bakanlığınca ba-zı mükellef grupları mücbir sebep hali 

kapsamına alınmıştı. Bu mükellefl er defter kayıtlarını tutmuyorlar, beyan-namelerini vermiyorlar. Mücbir sebep halinde olan mükellefl erden fatura ve benzeri belgelerin temininde zorluk yaşanmaktadır. 65 yaş üstü ya da kro-nik hastalığı bulunan gelir vergisi mü-kellefl erinden ya da kapatılan işletme-lerden belge temin edilememektedir. Mücbir sebep halinde olduğu kabul edilen mükellefl erin Mart ayına iliş-kin KDV beyan süreleri 27 Temmuz 2020 tarihine kadar uzatılmıştır. Mart ayına ilişkin KDV beyannamesi veril-

meden Mart ayını da içinde barındı-ran geçici vergi beyannamesinin veril-mesi mümkün değildir.Ayrıca 2019 yılına ilişkin kurumlar vergisi beyanname verme süresi 1 Ha-ziran 2020 tarihine ertelenmiştir.  Do-layısıyla henüz 2019’a ilişkin defter-lerin kapanış kaydı yapılmadan 2020 yılma ilişkin açılış kaydı yapılamaya-cağından ilk dönem geçici vergi beya-nında bulunulması fiilen mümkün de-ğildir. 
Bu nedenle dönem sonu mal mev-cutlarının kaydi olarak tespiti de ya-pılamayacaktır. Bir önceki yıl defter-leri kapatılmadan, yeni yılın defterleri açılmadan geçici verginin yapılmasını beklemek, mucizeyi beklemek anla-mına gelir. Geçici vergi beyanlarında dikkate alınacak zarar, istisna ve indi-rimlerin bir önceki yıla ilişkin Kurum-lar Vergisi Beyannamesi verilmeden bilinmesi mümkün değildir.Dolayısıyla 2019 yılına ilişkin Ku-rumlar Vergisi Beyannamesi veril-meden geçici vergi beyanının veril-mesi mümkün değildir. Bu nedenle ilk dönem geçici vergi mutlaka erte-lenmelidir. Ocak, Şubat ve Mart ayla-rını içine alan dönem için ödenmesi gereken geçici verginin tekrar altışar aylık döneme döndürülerek, mükel-lefl erin zor durumda kalmaları en-gellenecektir. 

 İlk 6 aylık kazanç üzerinden geçici vergi alınması vergilendirmede adalet ilkesini de güçlendirecektir.

2019'a �l�şk�n defterler�n kapanış kaydı yapılmadan, 2020 yılına �l�şk�n açılış kaydı yapılamayacağından �lk dönem geç�c� verg� beyanında bulunulması f��len mümkün değ�l. 

Geçici vergi, enfl asyonun ekonomide kronikleştiği yıllarda devletin elde edeceği vergi gelirinin enfl asyona karşı korunabilmesi için geliştirilen bir tahsil yöntemi olduğundan, mükellefl erin devlete bir çeşit peşin ödeme yapması anlamına gelmektedir. Kanunda altışar aylık dönemler halinde alınacağı ifade edilen geçici vergi, yürütme organına verilen yetki ile üçer aylık dönemler halinde tahsil edilmektedir. Bilindiği üzere ticari kazancı ve serbest meslek kazancı elde eden gelir vergisi mükellefl eri ve tüm kurumlar vergisi mükellefl eri üçer aylık dönemler halinde beyan edilen ve ödenen geçici vergi, aslında içinde bulundukları yılı izleyen yılın mart veya nisan ayında beyan 

edecekleri vergiden mahsup edilir. Bir başka deyişle dönemler halinde tahakkuk ettirilerek tahsil edilen geçici vergi, yıllık beyanname üzerinden hesaplanan gelir vergisinden mahsup edilir. Mahsup edilemeyen tutar, mükellefi n diğer vergi borçlarına mahsup edilir. Bu teknik bilginin verilmesinin amacı, geçici verginin bir vergilendirme tekniği bir tahsil sistemi olduğunu aktarabilmek içindir. Olağanüstü günleri yaşadığımız ve pek çoğumuzun hayatına ilişkin kararları, gelecek vizyonunu yenilediği bir ortamda, geçmişin izlerini taşıyan ve enfl asyon canavarından devlet gelirleri korumak amaçlı olarak vergi sistemine giren geçici verginin varlığı tekrar sorgulanmalıdır. 

GEÇİCİ VERGİNİN AMACI NEDİR? 

Hazine ve Maliye Bakanlığı’nca çı-karılan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile Koronavirüs (COVID-19) salgınından ve bu kapsamda alınan tedbirlerden doğrudan etkilenen mükellefl erin mücbir sebep halin-de olduğu kabul edilmişti. Bu mükel-lefl erin Mart, Nisan ve Mayıs 2020 vergilendirme dönemlerine ilişkin KDV Beyannameleri ile Form Ba-Bs bildirimlerinin verilme ve oluştu-rulması sürelerini sırasıyla 27 Ekim 2020, 27 Kasım 2020 ve 28 Aralık 2020 gününe kadar uzatılmıştı. Bu düzenleme karşısında KDV ia-desi talep edecek olan mükellefl erin aklına gelen ilk soru KDV iadesi ala-caklarını nasıl talep edebilecekleri ve alacakları olmuştu. Çünkü kriz-den etkilenen mükellefl erin KDV iadelerini de alamamaları işlerinin daha kötüye gitmesi anlamına ge-lecekti. 
Bunun nedeni şuydu:  İade ta-

lep eden mükellefl er bilirler ki ia-de taleplerinin sonuçlandırılma-sı “KDV İadesi Risk Analiz Sistemi (KDVİRA sistemi)” tarafından ya-pılan sorgulama neticesinde üreti-len “kontrol raporunda”  olumsuz-luk olmamasına ve/veya tespit edi-len olumsuzlukların giderilmesine bağlıdır. Dolayısıyla mücbir sebep kapsamında olduğu kabul edilen mükellefl er tarafından verilmeyen beyanname ve bildirimler dolayısıy-la Kontrol Raporlarında ortaya çıka-cak olan olumsuzluklar iade süreci-ni tıkayabilecekti. Gelir İdaresi Başkanlığınca çıka-rılarak 8 Mayıs 2020 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliği de-ğişikliği ile bu durum bir nebzede ol-sa giderilmeye çalışıldı. Önce iade talebinde bulunacak mükellefl erin KDV Beyanname-lerini vermesi gerekiyor. Düzenle-

me kapsamında ilk yapılması gere-ken ise mücbir sebep kapsamında olsun veya olmasın, mükellefl erin KDV iade talebinde bulunabilmele-ri için,  beyannamelerini vermeleri ve bu beyannamelerde iadesi talep edilen KDV tutarı göstermeleri ge-rekiyor. 
Daha sonra eksik kontrol kısmı-na isabet eden tutar için teminat alı-narak iade yapılıyor. İade konusun-da Tebliğ ile iki aşamalı çözüm geti-rildi. Birinci aşamada mükellefl erin KDV iade talepleri, alt yüklenicile-rin vermedikleri beyannamelere/bildirimlere ilişkin isabet eden kı-sımla ilgili olarak teminat alınarak iade yapılması, ikinci aşamada er-

Ücrets�z �zne çıkarılan �şç�lere yönel�k get�r�len 
nakd� ücret desteğ� �le �lg�l� olarak yaşanan 
tartışmaların yanı sıra uygulamaya �l�şk�n tereddütlerde yaşanıyor. Nakd� ücret desteğ� ned�r ve nasıl uygulanacak?XNakdi ücret desteğinden kimler yararlanır?XNakdi ücret desteği için nereye nasıl başvurulur ?

XNakdi Ücret desteğinden yararlananlar, SGK’ ya nasıl bildirilecek ?XNakdi ücret desteği tutarları ne kadardır? XNakdi ücret desteği tutarları nasıl ödenecektir? 
XNakdi ücret desteğinden yararlananların GSS primlerini kim ödeyecektir?XNakdi ücret desteği kapsamında yanlış bilgi verilmesinin 

yaptırımı var mıdır?
XNakdi ücret desteği kapsamında bilinmesi gereken başka hususlar nelerdir?Soruların yanıtlarını  dunya.com'dan okuyabilirsiniz

KDV �ades�nde tem�nat dönem� başladıMücb�r sebep kapsamında tem�nat göster�lerek KDV �ades� 

yapılmasına �l�şk�n düzenleme uygulamaya g�rd�. Mükel-

lefler�n almaları gereken KDV �adeler� f�nansman sıkıntısı 

yaşamakta olanlar açısından çok öneml� ancak �ş dünyasının 

beklent�s�n�n �ade sürec�n�n daha da kolaylaştırılması.

telenen beyanname ve bildirimlerin verilmesinden sonra nihai kontrol-lerin yapılarak işlemlerin kesinleşti-rilmesi öngörüldü.  Birinci aşamada iadenin nakden veya mahsuben talep edilmesine ve mükellefin sahip olduğu sertifi-kalara göre kontrol raporlarındaki mücbir sebep nedeniyle KDV be-yannamesi vermemesi ve/veya Ba-Bs bildiriminde bulunmamasından kaynaklandığı tespit edilen olum-suzluklara isabet eden kısmın iadesi için yüzde 12,5’dan yüzde 120’ye de-ğişen oranlarda teminat gösterilerek iade talepleri sonuçlandırılabilecek.   Mücbir sebep hali dışındaki, tespit edilen olumsuzluklara isabet eden nakden iade talebi genel hükümler çerçevesinde değerlendirilecek. İkinci aşamada KDV beyanname-lerinin ertelenen verilme tarihinin dolmasını müteakip söz konusu ia-de taleplerine ilişkin olarak KDVİ-RA sistemi tarafından yeniden sor-gulama yapılarak rapor üretilecek ve mükellefl erin mücbir sebep kapsa-mındaki dönemlere ilişkin nakden ve mahsuben iade talepleri bu rapor-lar dikkate alınarak vergi dairelerin-ce genel hükümler çerçevesinde so-nuçlandırılacaktır.Bakanlık yapmış olduğu bu dü-zenleme ile KDV iadelerinin önü-nü açmada önemli bir adım atmış-tır. Ancak, alış yapılan firmaların alış yaptığı firmaların mücbir sebep kap-samında beyannamelerini verme-melerinin sorumluluğunun iade ta-lep eden mükellefe yükletilmesi, sis-temin aksak yönlerinden biri olarak karşımıza çıkmaktadır.  Mükellefl erin almaları gereken KDV iadeleri finansman sıkıntı-sı yaşamakta olanlar açısından çok önemli olup; iş dünyasının beklenti-sinin iade sürecinin daha da kolay-laştırılmasıdır.

İlk dönem geç�c� verg�n�n ver�lmes� mümkün değ�l

Her 15 günde bir Dünya Gazetesinde içeriği 
TÜRMOB tarafından hazırlanan  “TÜRMOB İle İş 
Yaşamı” tam sayfa olarak yayınlandı.
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TÜRMOB İLE İŞ YAŞAMI 

Gençlere haksızlık değil mi?

X Kira gelirlerinin vergilendirilmesinde 

5.400,- TL istisnadan yararlanmak için

X Kiralananın mesken olması gerektiğini

X Beyanname verenin gerçek usulde 

vergilendirilen ticari, zirai veya serbest meslek 

kazancının olmaması gerektiğini,

X  Kira geliri elde edenin gelir vergisinin 

konusuna giren (beyana tabi olsun 

olmasın, vergiden istisna olsun olmasın 

X Mevduat faizi, emekli aylığı  

vb. dahil) toplam gelirinin 148.000,- 

TL’yi aşmaması gerektiğini,

X İstisnadan yararlanmanın kira 

gelirini gerçek veya götürü gider 

yöntemini tercihte bir etkisinin 

olmadığını,

X Emsal kira geliri üzerinden beyanda 

bulunsanız dahi istisnadan  

yararlanmanın mümkün olduğunu

biliyor muydunuz

Dünyanın muhasebesi / Prof. Dr. Halis DOKGÖZ

Sayfa içeriği TÜRMOB ile işbirliği yapılarak hazırlanmıştır.
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Korona virüsü küresel 

düzeyde yıkıcı etkisi-

ni her geçen gün hızla 

artırıyor. Virüs yaşa-

mımızdan ekonomimize, eğitim 

öğretimimizden sosyal aktivite-

lere kadar hayatın her alanını vur-

du.
Özellikle küresel ekonomi ko-

rona virüsünün etkisi ile koşar 

adım resesyona sürükleniyor. Ba-

zı sektörlerde adeta üretim, itha-

lat, ihracat durma noktasına geldi. 

Bu durumun ivme kazanarak de-

vam etmesi ve domino taşları gi-

bi birbirini etkilemesi küresel dü-

zeyde benzeri görülmemiş bir re-

sesyonu beraberinde getirebilir.

Virüse karşı önlen bulunması 

durumunda bile ekonomide ya-

rattığı tahribatın bir süre daha et-

kisini göstermesi beklenebilir.

İşletmelerimizin bu krizden en 

az zararla çıkabilmeleri için şim-

diden önlem almak gerekiyor. 

Spekülatif hareketlerin mutlaka 

denetim mekanizması ile etkin 

bir şekilde kontrol altına alınma-

sı şart.
Ticaretin bazı sektörlerde dur-

ma noktasına gelmesinden dolayı 

kamusal yükümlülüklerin günde-

mimize alabiliriz. Bu kapsamda 

GEKAP, Konaklama Vergisi gibi 

yeni getirilen kamusal yükümlü-

lükler başta olmak üzere beyan ve 

bildirimlerin belli bir süre erte-

lenmesini gündemimize alabili-

riz. Virüsten etkilenen işletmele-

rin vergileri mücbir sebep kapsa-

mına alınabilir ve ödeme kolaylığı 

sağlanabilir.
Buradan oluşacak kamu finans-

man kaybı ise spekülatif hareket-

lerin kontrol denetim ve vergilen-

dirilmesi ile telafi edilebilir.

Bu yönde atılacak adımlar vergi 

ödevlerini yerine getiren mükel-

leflerin daha da büyük zarar gör-

melerine engel olacaktır.

İthalat ve ihracat anlamında da 

işletmelerimiz büyük bir sıkıntı 

ile karşı karşıya bulunuyor. Ulus-

lararası ticaretin gerilemesi, bazı 

sektörlerde aramalı ithalatlarının 

adeta imkansızlaşması, üretim 

boyutunda sıkıntılarında ortaya 

çıkmasına neden olabilir.

İhracat rakamlarını irdeledi-

ğimizde bu durum net bir şekilde 

ortaya çıkıyor. İhracattaki geliş-

meler değer açısından ele alındı-

ğında, 2018 yılında 167,9 milyar 

dolar seviyesine, daha sonra da bir 

önceki yıla göre yüzde 2,1 oranın-

da artarak 2019 yılında 171,9 mil-

yar dolar seviyesine yükselmişti.

Temel Alt Mal Grupları (BEC) 

sınıflamasına göre hammadde 

(aramalları) ihracatı toplam ih-

racat içerisinde en yüksek paya 

sahip kalemdir. Hammadde ih-

racatının toplam içerisindeki pa-

yı 2015-2019 döneminde düzenli 

bir şekilde azalarak 2018 yılında 

yüzde 47,2, 2019 yılında ise yüzde 

46,7 seviyesine gerilemiştir. Öte 

yandan, yatırım malları ihracatı-

nın toplam içerisindeki payı, 2013 

döneminden itibaren düzenli bir 

şekilde artarak dönem başında-

ki yüzde 10,3 seviyesinden 2019 

yılında ise yüzde 11,9 seviyesine 

yükselmiştir. Tüketim malları ih-

racatının toplam içerisindeki pa-

yı ise dönem içerisinde yaklaşık 

yüzde 40 seviyesinde gerçekleş-

miştir.
2019 Ocak-Aralık döneminde 

BEC sınıflamasına göre ihracat-

ta en yüksek paya sahip olan ara 

malları ihracatı, bir önceki yıla 

göre yüzde 1,1 oranında, tüketim 

malları ihracatı ise yüzde 2,6 ora-

nında artmıştır. Yatırım malların-

da ise 2017 yılında yüzde 15,5 olan 

artış oranı 2018 yılında yüzde 8,1, 

2019 yılında ise yüzde 3 olmuştur.

Ülkemiz açısından önem ver-

memiz gereken konu hammadde 

ihracatıdır. Bunun için etkin bir 

ekonomik ve siyasi mücadeleyi 

hükümetimizle birlikte ulusla-

rarası arenada gerçekleştirmek 

durumundayız.

Ülke gruplarına göre en fazla 

ihracat yapılan bölge Avrupa Bir-

liği olup toplam ihracatın yakla-

şık yarısı bu bölgeye yapılmakta-

dır. Ülkelere göre Türkiye’nin en 

büyük ihracat ortağı olan Alman-

ya’nın toplam içindeki payı yak-

laşık yüzde 9-10 aralığında sey-

retmektedir.
İthalat ve ihracat kapılarının 

olabildiğince açık kalması için 

tüm önlemleri almak durumun-

dayız.

İşverenler çalıştırdığı işçileri yö-

nünden SGK'ya karşı bir çok yü-

kümlülüğü bulunmaktadır. Bu 

yükümlülüklerin yerine getir-

memesi ya da geç getirilmesi iş-

verenleri ciddi ceza ve yaptırım-

larla karşı karşıya bırakabiliyor. 

İşverenlerin Sosyal Güvenlik 

Kurumu'na karşı bildirim ve be-

yan yükümlülükleri şöyle;

İş kazasına ilişkin 

bildirim yükümlülüğü

5510 sayılı Kanunun 4-1/a kapsa-

mındaki sigortalıların iş kazası 

geçirmeleri halinde işverenleri 

tarafından kazanın olduğu yer-

deki yetkili kolluk kuvvetlerine 

derhal, SGK’ya kazadan sonra-

ki üç iş günü içinde bildirim yü-

kümlülüğü bulunmaktadır.

Sigortalıların, işverenin kont-

rolü dışındaki yerlerde iş kazası 

geçirmeleri hâlinde, iş kazası ile 

ilgili bilgi alınmasına engel ola-

cak durumlarda bildirim süresi 

iş kazasının öğrenildiği tarihten 

itibaren üç iş günü olmaktadır.

Meslek hastalığına ilişkin 

BİLİYOR MUYDUNUZ?

Birden fazla işverenden kesinti yoluyla ver-

gilendirilmiş ücret geliri elde eden ücretliler, 

birden sonraki işverenden aldıkları ücretle-

rin toplamı 40.000 TL’yi aşan ücretin tamamı 

için (ilk işverenden alınan ücret de dahil ol-

mak üzere) yıllık beyannameye vermeleri ge-

rekmektedir. 
Farklı işverenden gelir edip ya da iş yeri de-

ğiştirerek beyan etmeyen çok sayıda çalışan 

incelemeler sonucu yüklü cezalarla karşı kar-

şıya kalıyor.
Mart ayına girilmesi ile birlikte gerçek kişi-

lerce 2019 yılında gelir elde edilen gelirler ile il-

gili Gelir Vergi Beyannamesi verilmesi yüküm-

lülüğü de başladı. 

Bilindiği gibi geçtiğimiz aylarda  ücret geli-

ri elde edenlere vergi dairelerinden vergi ceza 

ihbarnameleri gönderilmiş ve yüklü miktar-

da vergi tarhiyatları yapılmış ve cezalar kesil-

mişti.  Ücret geliri elde ettiği için beyanname 

vermek durumunda olmadığını düşünenlerin 

bu beyan döneminde sürprizlerle karşılaşma-

maları için dikkat etmesi gereken bazı önemli 

noktalar var.
Ücret gelirlerinin vergilendirilmesinde ilke 

olarak gerçek usul kabul edilmiştir. Vergi, geli-

rin gerçek ve safi tutarı üzerinden alınmakta-

dır. Gerçek usule tabi ücretlerin vergilendiril-

mesi iki şekilde yapılmaktadır: 

● Ücretten işveren tarafından vergi kesinti-

si yapılması 
● Elde edilen ücretin ücretli tarafından  yıl-

lık beyanname ile beyan edilmesi.

Ücretin ödenmesi sırasında sorumlular ta-

rafından verginin kesilerek vergi dairelerine 

yatırılmasına kesinti (tevkifat) usulü denil-

mektedir. Gerçek usulde elde edilen ücretlerin 

vergilendirilmesi esas olarak bu yöntemle ya-

pılmaktadır. 2019 yılında tek işverenden alın-

mış ve kesinti suretiyle vergilendirilmiş ücret 

gelirleri için tutarı ne olursa olsun yıllık beyan-

name verilmeyecektir.

Birden fazla işverenden kesinti yoluyla ver-

gilendirilmiş ücret geliri elde eden ücretliler-

den, birden sonraki işverenden aldıkları ücret-

lerin toplamı 40.000 TL’yi aşan ücretlilerin ise 

ücretlerin tamamı için (ilk işverenden alınan 

ücret de dahil olmak üzere) yıllık beyannameye 

vermeleri gerekmektedir. 

Birden fazla işverenden ücret alınması ha-

linde, birinci işverenden alınan ücretin hangisi 

olacağı ise ücretli tarafından serbestçe belir-

lenmektedir.
İşte bu noktada, 2019 yılı içerisinde işveren 

değişikliği yapanların beyanname vermeleri 

konusuna dikkat etmeleri gerekmektedir.  Yıl 

içerisinde aynı anda iki veya daha fazla işveren-

den ücret alanlar yanında  yıl içerisinde farklı 

zamanlarda iki veya daha fazla işverenden üc-

ret alanların da birden sonraki işverenden al-

dıkları ücretin 40.000 TL’yi geçmesi durumun-

da beyanname vermeleri gerekmektedir. 

Yıl içerisinde gerçekleştirilen bu iş değişikli-

ğinin grup şirketleri içerisinde yapılmış olma-

sının da bir önemi bulunmuyor. 2019 yılında 

iki veya daha fazla işverenden ücret alıp, birden 

sonraki işverenden aldıkları tevkifata tabi üc-

retleri toplamı 40.000 TL’yi geçen çalışanların 

elde ettikleri ücretlerin tamamı (ilk işveren-

den alınan ücret de dahil olmak üzere) için yıl-

lık beyanname verme yükümlülükleri var. İşve-

renlerin konuyla ilgili herhangi bir sorumlulu-

ğu ve yükümlülüğü bulunmamaktadır.

Tevkifata tabi tutulmamış ücret gelirlerinin 

ise eğer herhangi bir istisna düzenlemesi yok 

ise tutarına bakılmaksızın beyanı gerekmek-

tedir.
2019 yılında elde edilen beyana tabi ücret ge-

lirlerinin, Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesi ile 

1-31 Mart 2020 tarihleri arasında beyan edil-

mesi gerekmektedir. 

İki işverenden ücret geliri alanlar 

beyan vermeyi unutmamalı!

Korona virüsü ve ekonomi

Gelir Vergisi Kanunu'na 6663 sayılı Kanunla 10.2.2016 

tarihinden itibaren geçerli olmak üzere eklenen mükerrer 

20. madde ile, ticari, zirai veya serbest meslek faaliyeti 

nedeniyle adına ilk defa gelir vergisi mükellefiyeti tesis 

edenlerden, mükellefiyetin başlangıç tarihi itibarıyla yirmi 

dokuz yaşını doldurmamış olan tam mükellef gerçek kişilerin 

yararlanabilecekleri bir istisna ihdas edilmiştir. 

Ayrıntılar 292 sayılı Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yer alan bu 

istisnanın koşulları kısaca 

X İşe başlama bildiriminin kanuni süresi içinde verilmesi 

gerekmektedir. 

X İşte bilfiil çalışmak ya da işi bizzat sevk ve idare etmektir. 

X Faaliyete adi ortaklık, şahıs şirketi veya avukatlık 

ortaklığı şeklinde başlanılması halinde de bütün ortakların 

koşulları taşıması,

X Bir işletmenin veya mesleki faaliyetin devralınması 

halinde, işletmenin devralındığı kişinin eş veya üçüncü 

dereceye kadar (bu derece dâhil) kan veya kayın 

hısımlarından olmaması,

X Mükelleflerin mevcut bir işletmeye veya  

mesleki faaliyete sonradan ortak olma durumunun  

söz konusu olmaması,

Bünyesinde mesleğe atılmaya hazır ve ellerinden tutulması 

gereken yaklaşık 18 bin genç stajyer bulunan TÜRMOB olarak 

bir haksızlığa dikkat çekmek istiyoruz. Gelir Vergisinde bütün 

hadler, oranlar ve tarife dilimleri her yıl yeniden değerleme 

oranı baz alınarak arttırılırken ve bu yolla enflasyonun tahribatı 

giderilirken, mesleğe yeni başlayacak gençlere tanınan 75.000 

liralık indirim teşviki 4 yıldır yerinde sayıyor ve enflasyonun 

eritmesine terk edilmiş vaziyette. 

Kanununun mükerrer 123. maddesinde değişiklik yapılarak 

maddeye mükerrer 20. maddenin de eklenmesi suretiyle bu 

haksızlığın giderilmesini ve gençlerimize tanınmış bu teşvikin 

enflasyona ezdirilmemesini diliyoruz.

İşverenlerin SGK'ya olan bildirim ve beyan yükümlülükleri

bildirim yükümlülüğü

5510 sayılı Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (a) 

bendinde sayılan sigortalıların 

meslek hastalığına tutulduğunu 

öğrenen sigortalı veya bu durum 

kendisine bildirilen işveren ta-

rafından, bu durumun öğrenildi-

ği günden başlayarak üç iş günü 

içinde ilgili SGK birimine bildi-

rilecektir.

Çalışılmadığına dair 

bildirim girişinde 

bulunma yükümlülüğü

Geçici iş göremezlik ödeneği-

nin ödenmesi esnasında 5510 

sayılı Kanunun 4-1/a kapsa-

mında sigortalının istirahat-

li olduğu dönemde işyerinde 

çalışıp çalışmadığının, bildi-

rilmesi gerekmektedir.

Aylık prim ve 

hizmet belgesi 

verme yükümlülüğü

5510 sayılı Kanunun 4-1/a 

kapsamında sigortalı sayılan-

ları çalıştıran işverenler si-

gortalıların cari aya ait prime 

esas kazanç ve hizmet bilgile-

rini içeren aylık prim hizmet 

belgesini en geç ertesi ayın 23 

ıncı günü saat 23.59’a kadar 

SGK’ya vereceklerdir.

Muhtasar ve prim 

hizmet beyannamesi 

verme yükümlülüğü

5510 sayılı Kanunun 4-1/a 

kapsamında sigortalı sayılan-

ları çalıştıran işverenler si-

gortalıların cari aya ait prime 

esas kazanç ve hizmet bilgile-

rini içeren muhtasar ve prim hiz-

met beyannamesini en geç ertesi 

ayın 26'ıncı günü saat 23.59’a ka-

dar yetkili vergi dairesine vere-

ceklerdir.

Sigorta primlerinin 

ödenmesi yükümlülüğü

5510 sayılı Kanunun 4-1/a kapsa-

mında sigortalı sayılanları çalış-

tıran işverenler, bir ay içinde ça-

lıştırdıkları sigortalıların prime 

esas kazançları üzerinden he-

saplanacak sigortalı hissesi prim 

tutarlarını sigortalıların ücret-

lerinden keserek, kendi hissesi-

ne isabet eden prim tutarlarını 

da bu tutarlara ekleyerek en geç 

takip eden ay/dönemin sonuna 

kadar ödemeleri gerekmektedir.

Ayın 15’i ile müteakip ayın 14’ü 

arasındaki çalışmaları karşılığı 

ücret alan sigortalılar için en geç 

belgenin ilişkin olduğu dönemi 

izleyen takvim ayının 14’ü ne ka-

dar, ödemeleri gerekmektedir.

 
İşyeri kayıtlarının saklan-

ması ve ibrazına ilişkin

işveren yükümlülüğü

İşveren, işyeri sahipleri; işye-

ri defter, kayıt ve belgelerini il-

gili olduğu yılı takip eden yıl ba-

şından başlamak üzere on yıl 

süreyle, kamu idareleri otuz yıl 

süreyle, tasfiye ve iflâs idaresi 

memurları ise görevleri süresin-

ce, saklamak zorundadırlar.

İşverenler ve işyeri sahipleri; iş-

yeri defter, kayıt ve belgelerini Ku-

rumun denetim ve kontrol ile gö-

revlendirilen memurlarınca iste-

nilmesi halinde on beş gün içinde 

ibraz etmek zorundadırlar.

EMRE

 KARTALOĞLU

TÜRMOB 
GENEL 

BAŞKANI

VERGİ  VE  SİGORTA PRİM 

ÖDEMELERİ ERTELENMELİ

TÜRMOB ÖNERİYOR

2019 yılı Aralık ayında Çin'in Wuhan kentinde 

ortaya çıkan ve dünyaya hızla yayılan ölümcül salgın 

koronavirüs (covid-19) için tüm ülkeler teyakkuz haline 

geçmiş olup tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de 

bir çok yerinde tedbirler alınmıştır. Alınan tedbirler 

kapsamında, devlet ve özel okullar, üniversiteler 16 

Mart tarihinden itibaren 3 hafta tatil edilmiş, pavyon, 

diskotek, bar ve gece kulüpleri geçici olarak kapatılmış, 

tüm spor müsabakaları seyircisiz oynatılmaya 

başlanmış, birçok ülkeyle olan ulaşım durdurulmuştur. 

Yoğun işçi çalıştıran işverenler, hastalığın yayılmaması 

için işçilerine izin vermektedir. Korona virüsle 

mücadelede insan sağlığı için yerinde bulduğumuz 

bu tedbirler birçok sektörde ticari faaliyetleri durma 

noktasına getirmiştir. İşletmeler işçi maaşlarıyla, vergi ve 

sigorta primlerini ödeyemez durumdadır. Bu nedenle, 

alınan tedbirlere ilaveten ekonomik sıkıntı yaşayan 

işletmeleri rahatlatmak için bazı ekonomik kolaylıklar 

sağlanması gerekmektedir. Bu nedenle 2020 yılı Mart, 

Nisan ve Mayıs aylarında ödenecek olan vergi ve sigorta 

primlerinin ileri bir tarihe ertelenmesi, kısa çalışma 

ödeneği şartlarının kolaylaştırılması gerekmektedir.
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•	Mali Müşavir Ne Yapar?

•	Korona Virüsle Mücadele 
Döneminde Mesleki 
Kamuoyunu Bilgilendirme  
1 - 2

MALİ MÜŞAVİR

VERGİ MÜKELLEFİNİN 

ELİ AYAĞI,

KAMU OTORİTELERİNİN 

GÖZÜ KULAĞI,

TİCARİ HAYATIN 

HAFIZASI,

ÜLKE EKONOMİSİNİN

TEMİNATIDIR.

M
m

TÜRKİYE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER

VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLER ODALARI BİRLİĞİ

(UNION OF CHAMBERS OF CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS OF TURKEY)T Ü R M O B

BROŞÜRLERİMİZ
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MEVZUAT SİRKÜLERİMİZ
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•	İşveren İşlemleriyle İlgili SGK Mevzuat Kitapçığı

•	2019 Kurumlar Vergisi Beyanname Düzenleme 
Rehberi

•	Ekonomik Rapor-2019

E- KİTAPLARIMIZ
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•	İşveren İşlemleriyle İlgili SGK Mevzuat Kitapçığı

•	2019 Kurumlar Vergisi Beyanname Düzenleme 
Rehberi

•	Ekonomik Rapor-2019

•	Özel Sayı 3 (09 Mart 2020)

•	155. Sayı (16 Mart 2020)

•	156. Sayı (23 Mart 2020)

•	Özel Sayı 4 (06 Nisan 2020)

•	Özel Sayı 5 (13 Nisan 2020)

•	Özel Sayı 6 (27 Nisan 2020)

TÜRMOB BİZDEN HABERLER
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TÜRMOB INTERNATIONAL
•	Özel Sayı 54 (Nisan 2020)

•	55. Sayı (Mayıs 2020)

•	Özel Sayı 56 (Mayıs 2020)

•	57. Sayı (Haziran 2020)

•	Özel Sayı 58 (Haziran 2020)

•	Özel Sayı 59 (Haziran 2020)
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•	Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi 
60. Sayı 

MUHASEBE VE DENETİME BAKIŞ
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TÜRKİYE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER
VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLER ODALARI BİRLİĞİ
(UNION OF CHAMBERS OF CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS OF TURKEY)

T Ü R M O B

COVID-19 İLE 
MÜCADELE SÜRECİNDE 

MESLEK MENSUPLARININ 
HİZMET SÜREÇLERİNE İLİŞKİN

TÜRMOB 
ÇALIŞMA PLANI

AFİŞLERİMİZ
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FARKINDALIK VİDEOLARIMIZ

•	Mart Muhasebe Haftası

•	23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
(Ulusal Egemenliğin 100. Yılı Kutlu Olsun) 

•	1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü

•	19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor 
Bayramı

•	Kendimizi Korumak Sevdiklerimizi Dünya 
Toplumunu Korumaktır 

•	Mesleğimiz Değerdir

•	Önce İnsan, Önce Yaşam 
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BİZ DURMADIK..Hayat Durdu


